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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
ZAKŁAD KOMUNAL-
NY Z FUNKCJONAL-
NYM ZAPLECZEM 

W piątek 18 paź-
dziernika zorganizo-
waliśmy uroczystość 
otwarcia nowego, 
okazałego obiektu, a 
mianowicie nowej 
siedziby Zakładu 
Komunalnego i roz-
budowanego Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, a 
przede wszystkim zaplecza garażowego i serwi-
sowego dla naszego taboru pojazdów asenizacyj-
nych. Cały obiekt robi imponujące wrażenie, po-
mieszczenia Zakładu Komunalnego pozwolą w 
godnych warunkach przyjmować interesantów, a 
więc mieszkańców naszej gminy. 

Ale to, na czym od początku szczególnie mi 
zależało i na co zwracam państwa uwagę, to 
przede wszystkim obszerna część garażowa za-
plecza tego obiektu. Obecnie dysponujemy 
ośmioma wozami asenizacyjnymi do opróżniania 
szamb i obsługi przydomowych oczyszczalni. To 
są pojazdy wysoce specjalistyczne i wbrew pozo-
rom bardzo wrażliwe na warunki, przede wszyst-
kim związane z aurą. Żeby funkcjonowały bez 
przestojów każdego dnia, muszą być odpowiednio 
serwisowane, co oznacza, że nie mogą stać na 
mrozie. Dlatego tak ważne jest odpowiednie za-
plecze, w którym nie dojdzie do zamarznięcia 
urządzeń, pojazdy można wyczyścić i przygoto-
wać do kolejnych rund. Cieszę się więc, że do-
kończyliśmy ten obiekt i usługi Zakładu Komuni-
kacyjnego będą mogły być świadczone nawet le-
piej niż dotychczas. 

Obiekt zbudowaliśmy z wykorzystaniem pozy-
skanego dofinansowania w wysokości blisko 5 
mln zł z rządowego programu Polski Ład – Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych, w sumie inwe-
stycja kosztowała 11,1 mln zł. 
NISZCZYCIELSKIE SKUTKI POWODZI 

W połowie września przez naszą gminę prze-
szła katastrofalna fala powodziowa. Chciałem 
jeszcze raz wyrazić współczucie tym wszystkim 
mieszkańcom, których żywioł dotknął osobiście, 

niszcząc ich domy i gospodarstwa, a w niejednym 
przypadku także zabierając sporą część dorobku 
całego życia. Jednocześnie chciałem z serca po-
dziękować, przede wszystkim druhom strażakom 
z naszych jednostek OSP oraz Państwowej Straży 
Pożarnej, a także samym mieszkańcom, sąsiedz-
kim grupom, które stanęły do walki z żywiołem, 
ratując nie tylko swoje posesje, ale również cała 
naszą infrastrukturę przeciwpowodziową, wały i 
umocnienia, a także mosty, kładki i drogi. 

Straty mamy ogromne, fala zabrała 4 kładki, 
uszkodziła 16 mostów, poważnie zalała szkołę w 
Jasienicy i przylegający do niej kompleks boisk, 
całe tereny rekreacyjne w Międzyrzeczu Dolnym 
z budynkiem, który chwilę wcześniej wyremon-
towaliśmy i rozbudowaliśmy. A największe 
utrudnienia powódź spowodowała na ul. Między-
rzeckiej w Jasienicy, gdzie wymyła brzeg rzeki 
wraz ze sporym fragmentem jezdni na drodze 
powiatowej, doprowadziła też do osuwiska w tym 
rejonie. 
WIZYTY MINISTRA I WOJEWODY 

Z całą pewnością zarówno nasi poszkodowani 
mieszkańcy, jak i my wszyscy jako Gmina Jasie-
nica będziemy przez wiele lat odbudowywać 
zniszczenia. Z tą myślą, aby jak najbardziej uła-
twić prace i je przyspieszyć, zaprosiłem do Jasie-
nicy wojewodę śląskiego pana Marka Wójcika 
oraz Abdullaha Othmana, dyrektora Wód Pol-
skich w Katowicach, a następnie także pana mini-
stra do spraw usuwania skutków powodzi Marci-
na Kierwińskiego wraz z – ponownie – panem 
wojewodą oraz innymi odpowiedzialnymi urzęd-
nikami, m.in. dowódcą Wojsk Obrony Terytorial-
nej oraz dowódcą śląskiej brygady WOT, Woje-
wódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego, 
dyrektorami Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej i Wód Polskich, Państwowej Straży Po-
żarnej, powiatu bielskiego i miasta Bielsko-Biała. 

Pan minister wizytował trzy miejsca, w któ-
rych doszło do największych zniszczeń podczas 
powodzi. W pierwszej kolejności zaprezentowali-
śmy skutki powodzi przy szkole w Jasienicy, tzn. 
zerwane brzegi rzeki i zalany kompleks sportowy, 
zniszczoną kanalizację w tym miejscu. Następnie 
zabraliśmy pana ministra wraz z panem wojewo-
dą na osuwisko i zniszczony brzeg rzeki  
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wraz z drogą powiatową na ulicy Międzyrzeckiej 
oraz na teren zarezerwowany pod budowę zbiornika 
retencyjnego w Międzyrzeczu. Liczymy, że na usu-
nięcie tych szkód uda się pozyskać pieniądze z puli 
funduszy pomocowych. 

Zwróciłem uwagę na rolę, jaką w systemie prze-
ciwpowodziowym odegra zbiornik retencyjny. Za-
trzyma bowiem falę powodziową, chroniąc nie tyl-
ko nasze sołectwa, ale w znaczącym stopniu także 
tereny sąsiedniej gminy Czechowice-Dziedzice. 
Opracowania i gotowa dokumentacja budowy 
zbiornika retencyjnego czekają na realizację od wie-
lu lat. Wielokrotnie sytuacja się powtarzała, zapra-
szaliśmy odpowiedzialne osoby i przedstawicieli in-
stytucji państwowych, potwierdzano nam, że to 
ważna sprawa, ale następnie niewiele się działo, re-
alizacja utykała w miejscu. Może teraz uda się jed-
nak ją zrealizować. 
PODZIĘKOWANIA DLA NAUCZYCIELI, GRATU-
LACJE DLA UCZNIÓW 

Jak co roku z okazji Święta Edukacji Narodowej 
zorganizowaliśmy spotkania ze środowiskiem na-
uczycieli naszych gminnych placówek oświato-
wych, a następnie z najlepszymi uczniami. Podzię-
kowałem nauczycielom nie tylko za ich trud na-
uczania, ale przede wszystkim za codzienną służbę 
młodym ludziom, kształcenia ich i przekazywania 
im zdobytej wiedzy, ale również życiowej mądrości, 
przygotowując ich do życia jako dorosłych ludzi. 

Najlepsi nauczyciele otrzymali nagrody, nagro-
dziliśmy również najlepszych uczniów, którzy w 
poprzednim roku szkolnym zdobyli bardzo dobre 
wyniki w nauce oraz osiągnęli znaczące sukcesy w 
różnych dziedzinach. Pogratulowałem uczniom i 
życzyłem im, aby na kolejnych etapach kształcenia 
wykorzystali to, co wynieśli z rodzinnego domu, a 
także z nauki w szkole, z przekazanego przez na-
uczycieli doświadczenia. Życzyłem im pielęgnowa-
nia swoich życiowych pasji i prosiłem, aby pamięta-
li o naszej gminie. Aby po zdobyciu zawodu i osią-
gnięciu dorosłości wrócili do nas i włączyli się w 
tworzenie coraz lepszej przyszłości naszej lokalnej 
społeczności. 
WKŁAD W RADIOWÓZ 

Jako Gmina Jasienica wyłożyliśmy 35 tys. zł, 
aby zakupić nowy pojazd dla Komisariatu Policji w 
Jasienicy. Auto, nowoczesny, oznakowany radio-
wóz, kosztowało ponad 150 tys. zł, resztę sumy do-
łożyły Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzki Ośrodek Ru-
chu Drogowego, a także sąsiednia Gmina Jaworze, 
której teren komisariat w Jasienicy również obejmu-
je swoim zasięgiem. 

To kolejne wsparcie dla naszej lokalnej Policji. 
Każdego roku staramy się jakoś pomoc w zakupie 
nowoczesnego sprzętu, mając na względzie przede 
wszystkim bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 
Mam nadzieję, że przysłuży się do jego zapewnienia 
na terenie naszej gminy. 
POŻEGNANIE ŚP. DRUHA TADEUSZA GASZKA 

Odszedł śp. Tadeusz Gaszek, wieloletni strażak, 
członek jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Świętoszówce, który swego czasu pełnił w niej 
również funkcję prezesa, a wcześniej sekretarza. W 
imieniu mieszkańców gminy złożyliśmy wyrazy 
głębokiego żalu rodzinie i bliskim zmarłego. 

JUBILEUSZ ZESPOŁU DUDOSKI 

W ostatnich tygodniach obchodziliśmy kilka 
znaczących jubileuszy, m.in. 40-lecie istnienia Re-
gionalnego Zespołu „Dudoski”, założonego i przez 
wiele lat prowadzonego przez śp. Janusza Kobzę. 
Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Jasienicy na Drzewiarzu. 
Oczywiście, oprócz gratulacji i życzeń nie mogło 
zabraknąć również występu dostojnego jubilata, a 
więc całej grupy. Cieszy, że zespół, który przed kil-
kunastu lat miał problemy z miejscem, w którym 
mógłby ćwiczyć, znalazł schronienie w naszych go-
ścinnych progach, odwdzięczając się wspaniałą mu-
zyką, śpiewem i tańcem, wnosząc w nasz śląskocie-
szyński folklor mocną tradycję Beskidu Śląskiego. 
Gratuluję zespołowi kolejnych zdobywanych na-
gród i coraz liczniejszego grona miłośników ich 
muzyki, już nie tylko wśród mieszkańców naszej 
gminy, ale daleko poza granicami, także regionu i 
kraju. 
III LIGA W ZASIĘGU 

Kolejnym ważnym jubileuszem, jaki obchodzili-
śmy w ostatnim czasie, było 70-lecie LKS Drze-
wiarz Jasienica, klubu piłkarskiego, występującego 
w IV lidze. W tym wypadku również zwróciliśmy 
uwagę na ogromną rolę klubu w wychowaniu spor-
towym kolejnych pokoleń mieszkańców naszej 
gminy, a przez to propagowania zdrowego trybu ży-
cia. Cieszę się, że ostatni okres to coraz lepsze wy-
niki, dzięki którym poszerza się grono kibiców. 

Mam nadzieję, że szybko też się spełnią marze-
nia o awansie do III ligi. Wyższa klasa rozgrywko-
wa nie tylko oznacza większy prestiż drużyny, ale 
również przeciągnie na stadion Drzewiarza więcej 
kibiców, zainteresowanych ciekawszymi meczami i 
atrakcyjnymi widowiskami sportowymi. 

ANGAŻUJĄC SENIORÓW 
Składam również podziękowania i gratulacje 

dla Koła nr 5 w Świętoszówce Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
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które obchodzi 25 lat działalności. Warto zaznaczyć, 
że koło należy do bardzo aktywnych i cenionych w 
środowisku starszych mieszkańców naszej gminy. 
Toteż przynależą do niego nie tylko świętoszowia-
nie, ale i zaprzyjaźnieni seniorzy z wielu innych 
miejscowości, nawet z Bielska. Gratuluję państwu 
tej energii i życzę, aby jej przez kolejne długie lata 
nie zabrakło. 
FORUM REGIONÓW GRANICZNYCH 

Przez trzy dni na Śląsku Cieszyńskim gościliśmy 
uczestników XXXI Forum Polskich Regionów Gra-
nicznych. Główne spotkania odbywały się w Cie-
szynie, ale mieliśmy okazję także zaprezentować 
nasz Ogród Tradycji przy Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Jasienicy na Drzewiarzu. Goście zwiedzili też 
Zamek w Grodźcu. 

W Forum wzięli udział przedstawiciele 9 z 16 
wszystkich polskich euroregionów. Była to okazja 
do wymiany poglądów i doświadczeń, których w 
każdej części Polski przybywa, bowiem angażujemy 
się w różnego rodzaju inicjatywy na naszych pogra-
niczach, w przypadku Euroregionu Śląsk Cieszyński 
– Tesinske Slezsko oraz Stowarzyszenia Rozwoju i 
Współpracy Regionalnej „Olza” na pograniczu pol-
sko-czeskim. Rola gospodarza, jaką w przypadku tej 
edycji Forum pełniliśmy, była okazją zarówno do 
zaprezentowania naszych osiągnięć w działalności 
transgranicznej, a więc np. wspomnianego jasienic-
kiego Ogrody Tradycji, ale i potencjału turystycz-
nego i gospodarczego naszego regionu. 
GRATULACJE ZA SUKCESY 

Składam serdeczne gratulacje wszystkim miesz-
kańcom gminy Jasienica, którzy w ostatnich tygo-
dniach odnieśli sukcesy w dziedzinach, z którymi są 
związani. Co cieszy, dotyczy to nie tylko sportu, ale 
także działalności kulturalnej, jak w przypadku ze-
społu szkolnego z Iłownicy „Szwarne Dziecka”. 
Szkolny Zespół Regionalny pod kierunkiem zasłu-
żonej Marii Szubert, zdobył wyróżnienie na XXX 
Regionalnym Przeglądzie Pieśni „Śląskie Śpiewa-
nie” im. prof. Adolfa Dygacza. Serdecznie gratuluję 
odniesienia sukcesu w kategorii wiekowej i wyko-
nawczej „zespoły wokalne z akompaniamentem”. 

Spośród sportowych osiągnięć warto odnotować 
kolejne zdobycze medalowe i punktowe naszej 
uzdolnionej pływaczki Karoliny Klajmon, która – 
przypomnę – wkroczyła na pływalnie ogólnokrajo-
wych turniejów. Podczas zawodów Grand Prix Ma-
łopolski/Sobota Pływacka w Oświęcimiu wywal-
czyła 4 srebrne medale i trzy brązowe, w większości 
startów ustanawiając swoje rekordy życiowe. Jej 
wszechstronność i świetna forma sprawiły również, 
że w klasyfikacji generalnej zawodów okazała się 
najlepszą zawodniczką w kategorii dziewcząt 14-
letnich. Wielkie gratulacje i życzenia dalszych suk-
cesów w kolejnych zawodach tej klasy. 

Gratulacje składam również gronu badmintoni-
stów, reprezentujących nasz mazańcowicki klub 
BKB Set. Gratuluję złotych medali: Tymoteuszowi 
Stefaniukowi, zdobytego podczas Krajowego Tur-
nieju Juniora Młodszego w Szczucinie, oraz Karo-
lowi Dubielowi, zdobytego w deblu na prestiżowym 
XXIV Festiwalu Badmintona – Mazovia Cup 
2024w Zielonce pod Warszawą, srebrnych medali 
Mai Paszek i Maksymilianowi Pawliko-
wi,zdobytych w parach deblowych podczas XXI 
Warszawskiego Otwartego Festiwalu Badmintona w 
Józefosławie k. Warszawy, a także brązu ponownie 
Karolowi Dubielowi, zdobytego w mikście na tych 
samych zawodach w Zielonce. 

Spory sukces mają na swoim koncie zawodniczki 
Klubu Sportowego Karate Kyokushin z Rudzicy i 
Mazańcowic. Podczas Międzynarodowych Mistrzo-
stwPolski Młodzieżowców, Młodzików i Kadetów 
w Karate Kyokushin w ŚwinoujściuAleksandra Za-
jas została wicemistrzynią Polski, z kolei Amelia 
Danel i Dominika Kocoń przywiozły z turnieju brą-
zowe medale. Wielkie gratulacje składam całej trój-
ce. Kolejne sukcesy karatecy odnieśli na rozegra-
nym w Rudzie Śląskiej IX Pucharze Śląska Dzieci i 
Młodzieży w Karate Kyokushin.  I miejsce zdobyli 
Hanna Szafron, Michał Danel, Pola Janusik, Zofia 
Kowalczyk i Klaudia Caputa, drugie – Pola Janusik, 
Nina Gabryś, Kacper Karosek i Helena Adamczyk, 
zaś trzecie– Aniela Stocka, Filip Szadorski, Gabriela 
Adamczyk, Liliana Binda i Vasyliev Heorhil. Z ko-
lei podczas III Otwartych Mistrzostw Powiatu Ryb-
nickiego zawodnicy Klubu Kyokushin-kan Karate 
zdobyli II miejsce w klasyfikacji drużynowej. Gra-
tuluję całej drużynie i zdobywcom medali w kolej-
nych kategoriach: Klaudii Capucie – 1.miejsca w 
kumite i 3. w kata, Wiktorii Piszczek – 1. w kata, 
Dominice Kocoń – 1. w kumite, Hannie Szafron – 
1. w kumite, Lilianie Bindzie – 2. w kumite i 2. w 
kata, Zuzannie Kudzi– 2. w kumite, Vasylievowi 
Heorhilowi – 2. w kumite, Tymofieevowi Aleksan-
drowi – 2. w kumite, Filipowi Frączkowi – 3. w 
kumite, Michałowi Danelowi – 2. w kumite, Fran-
ciszkowi Wrzołowi – 3. w kumite, Zofii Kowalczyk 
– 3. w kumite. 

Gratulacje składam również Oliwii Janos, miesz-
kance gminy Jasienica i zawodniczce Klubu Impact 
Akademia Gorilla Bielsko-Biała, zdobycia srebrne-
go medalu na turnieju ju-jitsu Copa Silesia 6 w 
Gliwicach w kategorii wiekowej junior młodszy. 

Chciałem również pogratulować chłopcom z 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Międzyrzecza 
Górnego, którzy zajęli trzecie miejsce podczas Po-
wiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. 
 

Notował Mirosław Łukaszuk
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 SPOTKANIE W SPRAWIE POWODZI 

Na zaproszenie wójta Janusza Pierzyny w 
czwartek 3 października w sprawie likwidacji 
szkód powodziowych do Jasienicy przyjechał 
minister Marcin Kierwiński, Pełnomocnik rządu 
ds. odbudowy obszarów dotkniętych powodzią. 

– Cieszę się z zainteresowania pana ministra 
naszym regionem. Dzięki temu mamy okazję poka-
zać mu ogrom zniszczeń i jednocześnie przekazać 
mu nasze wnioski dotyczące tego typu katastrof, 
usuwania ich skutków, ale też rozwiązań umożliwia-
jących zapobieganiu tak wielkim stratom. Nie była 
to pierwsza duża powódź, która przeszła przez na-
sze tereny, mamy doświadczenia w walce z żywio-
łem i jego skutkami – wyjaśnia Janusz Pierzyna. 

W spotkaniu uczestniczyli również: 
• Marek Wójcik, wojewoda śląski, 
• generał brygady Krzysztof Stańczyk, dowódca 

Wojsk Obrony Terytorialnej, 
• Jarosław Klimaszewski, prezydent Bielska-

Białej, 
• Elżbieta Oczkowicz, Śląski Wojewódzki Inspek-

tor Nadzoru Budowlanego w Katowicach, 
• Jan Grygier, zastępca dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
• Wojciech Solik, zastępca dyrektora Zarządu 

Zlewni w Katowicach Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie, 

• pułkownik Paweł Piątkowski, dowódca 13 Ślą-
skiej Brygady Obrony Terytorialnej, 

• Beata Łukowicz, wicestarosta bielska, 
• brygadier Roman Marekwica, Komendant Miej-

ski Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-
Białej, 

• pułkownik Leszek Jabłko, pełnomocnik Wojska 
Polskiego ds. kontaktu z ministrem Marcinem 
Kierwińskim, 

• Bartłomiej Fajfer, członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego, 

• Eryk Skiba, kierownik Oddziału ds. Zarządzania 
Kryzysowego Wydziału Bezpieczeństwa i Za-
rządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Katowicach, 

• Iwona Matuszewska, kierownik Biura Prasowe-
go Wojewody Śląskiego, 

• Marek Rączka, naczelnik Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, 

• Magdalena Fritz, rzecznik prasowy Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej, 

• Rafał Kopeć, dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Bielsku-Białej, 

• Łucja Jenkner, sekretarz Gminy Jasienica. 
Wójt przedstawił ministrowi i zebranym skalę 

zniszczeń w gminie Jasienica. Poinformował rów-
nież o liczących 6 dekad staraniach miejscowej spo-

łeczności o budowę zbiornika retencyjnego w Mię-
dzyrzeczu, który pozwoliłby zebrać wody powo-
dziowe, ograniczając straty spowodowane wielką 
wodą. 

Wśród przedstawionych ministrowi wniosków, 
potwierdzonych przez służby uczestniczące w walce 
z powodzią i pierwszymi jej skutkami, wójt wymie-
nił konieczność zmiany przepisów dotyczących za-
równo usuwania rumoszu w korytach rzek, jak i od-
budowy zniszczeń w korytach rzek w sąsiedztwie 
dróg. Obecnie nawet w tak wyjątkowych okoliczno-
ściach gminy nie mogą ingerować w korytach rzek, 
m.in. szybko usuwając powalone drzewa, blokujące 
przepływ wody. 

Po krótkim spotkaniu w Urzędzie Gminy Jasie-
nica minister Marcin Kierwiński w towarzystwie 
zaproszonych służb i reszty uczestników spotkania 
dokonał weryfikacji najbardziej zniszczonych rejo-
nów gminy Jasienica, a więc terenów przy szkole w 
Jasienicy, osuwiska przy ul. Międzyrzeckiej w Ja-
sienicy, a także terenów przeznaczonych pod przy-
szły zbiornik retencyjny. 
Powódź w gminie Jasienica 
Wylały rzeki Iłownica i Wapienica oraz potoki Ja-
sienica, Rudawka, Międzyrzecki, a także Kanał 
Młynówka. 
Zalanych zostało 410 budynków i 32 gospodarstwa. 
W wyniku zagrożenia wodą powodziową doszło do 
ewakuacji 17 osób z 5 budynków. 
Z budynków użyteczności publicznej zalane zosta-
ły: 

• Ośrodek Zdrowia w Jasienicy 
• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jasienicy 
• Kompleks sportowy w Jasienicy 
• Szkoła w Świętoszówce, 
• Szkoła w Międzyrzeczu Górnym, 
• Szkoła w Wieszczętach, 
• Szkoła w Mazańcowicach, 
• Budynek strażnicy OSP Międzyrzecze Dolne, 
• Filia w Rudzicy Gminnego Ośrodka Kultury w 

Jasienicy, 
• Magazyn Obrony Cywilnej. 

Zalane zostały również socjalne budynki gmin-
ne, m.in. Rudzica 42, Międzyrzecze Górne 98, a 
także tereny rekreacyjne w Międzyrzeczu Dolnym 
wraz z boiskiem, tężnią i budynkiem, świeżo po re-
moncie i rozbudowie. 

Uszkodzone zostały 4 pompownie ścieków, 4 
kładki dla pieszych i 16 obiektów mostowych, odci-
nek drogi pomiędzy Jasienicą a Międzyrzeczem 
Górnym w wyniku osuwiska stał się nieprzejezdny. 

W akcji brało udział 12 jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnej w gminie Jasienica. Użyto 
13,5 tys. worków wykorzystując 330 ton piasku.  
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WIZYTA WOJEWODY W GMINIE JASIENICA 
Wizyta Wojewody Śląskiego: Zapobiega-

nie i Minimalizacja Skutków Powodzi w Gmi-
nie Jasienica 

W dniu 24 września wojewoda śląski Marek 
Wójcik oraz przedstawiciele Państwowego Go-
spodarstwa Wodnego Wody Polskie - dyrektor 
Zarząd Zlewni w Katowicach Abdullah Othman 
oraz jego zastępca Wojciech Solik, jak również 
Starosta Bielski Andrzej Płonka odwiedzili tereny 
zalane i zniszczone w Gminie Jasienica, która 
znacząco ucierpiała w wyniku ostatnich powodzi. 
Wójt Gminy Jasienica, Janusz Pierzyna zwrócił 
szczególną uwagę na potrzebę budowy i moderni-
zacji infrastruktury przeciwpowodziowej, w tym 
kluczową rolę zbiornika retencyjnego w ograni-
czaniu skutków przyszłych nawałnic. 

Podczas wizyty udali się na ul. Międzyrzecką 
w Jasienicy, która wciąż pozostaje zamknięta z 
powodu poważnych zniszczeń, a także do ZSP Ja-
sienica oraz Międzyrzecza Górnego, gdzie pla-
nowana jest w przyszłości budowa zbiornika 
przeciwpowodziowego. W trakcie spotkania Wójt 
omówił znaną na ten moment skalę zniszczeń 
spowodowanych przez ostatnie powodzie, które 
dotknęły zarówno infrastrukturę drogową, jak i 
mienie prywatne mieszkańców. Zniszczeniu ule-
gły drogi, przepusty i mosty oraz wiele prywat-
nych posesji. Ponadto, z uwagi na intensywność 
opadów, zagrożone były także lokalne uprawy i 
przedsiębiorstwa rolne. Wojewoda Marek Wój-
cik, Starosta Bielski Andrzej Płonka oraz dyrektor 
Wód Polskich wyrazili zrozumienie dla trudnej 
sytuacji, w jakiej znalazła się Gmina Jasienica.  

Wójt Gminy Jasienica podkreślił, że oprócz 
bezpośredniego wsparcia w postaci środków na 
naprawę zniszczeń, niezbędne są również długo-
falowe rozwiązania, które zapobiegną podobnym 
sytuacjom w przyszłości. 

– Obecnie trwają prace nad szacowaniem 
strat oraz opracowywaniem planów naprawczych, 
jednak musimy myśleć nie tylko o bieżącej na-

prawie szkód, ale także o ochronie przed przy-
szłymi powodziami. Zbiornik retencyjny od daw-
na był planowany jako część naszego systemu 
ochrony przeciwpowodziowej, a obecne wyda-
rzenia po raz kolejny pokazują, jak kluczowe jest 
jego powstanie – zaznaczył wójt. 

Wizyta w Gminie Jasienica była gestem soli-
darności z mieszkańcami, którzy odczuli skutki 
niszczycielskich powodzi. Dzięki współpracy na 
szczeblu samorządowym. powiatowym i woje-
wódzkim, region ma szansę nie tylko na odbudo-
wę, ale także na zwiększenie bezpieczeństwa w 
obliczu podobnych zagrożeń w przyszłości. 

 
 

 

RUINY DO POZNANIA 
Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica: 

Cieszę się, że przy Zamku w Grodźcu został przywrócony kolejny historyczny element, 
przyciągający zainteresowanie turystów do naszego regionu. A jednocześnie dobrze się stało, 
że w pracę stowarzyszeń funkcjonujących przy Zamku, coraz mocniej angażują się nasi miesz-
kańcy, zwłaszcza młodzież. Stąd się wywodzimy, stąd bierze się nasza historia, toteż warto po-
znawać ciekawe miejsca i przyczyniać się do ich utrwalania w naszej społecznej pamięci. Tym 
bardziej cieszy, że w tym wypadku chodzi m.in. o przypomnienie postaci Józefa Bożka, wyna-
lazcy, wywodzącego się z Bierów w naszej gminie. Jego postaci poświęciliśmy również ekspo-
zycję w Ogrodzie Tradycji na Drzewiarzu. 
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RUINY DO POZNANIA 
Przy Zamku w Grodźcu udostępniono kolej-

ny historyczny fragment – ruiny kościoła św. Bar-
tłomieja i jego otoczenia. W prace porządkowe 
zaangażowali się uczniowie ze szkół podstawo-
wych w Wieszczętach i Świętoszówce. 

Pierwsza wzmianka o powstaniu kościoła 
(pierwotnie drewnianego) i parafii św. Bartłomie-
ja pochodzi z 1447 r. Budowa nowego murowa-
nego z kamienia kościoła, którego ruiny możemy 
dziś oglądać, odwiedzając zabytkowy park, datuje 
się na lata 1569-1579, a więc okres władania 
Zamkiem w Grodźcu przez rodzinę Grodzieckich 
herbu Radwan z Brodów. Mimo swoistego uroku 
teren ruin kościoła był rzadko odwiedzany przez 
turystów, bo zarośnięty trawą nie zachęcał do 
spacerów. Alejki wokół kościoła zatraciły wręcz 
swoje ślady. 

Udostępnieniem malowniczych ruin posta-
nowiło zająć się Stowarzyszenie Pasjonatów Za-
bytków Techniki, które zawiązało się w styczniu 
tego roku w Grodźcu. Jak wyjaśnia Arkadiusz 
Trefon, prezes Stowarzyszenia, zależało im na 
przywróceniu temu miejscu należnej pamięci, 
bowiem w tym kościele w 1782 roku został 
ochrzczony Józef Bożek z Bier, wynalazca i twór-
ca pierwszej parowej lokomobili w Europie. Po-
stać wybitna a jednocześnie nieznana szerzej w 
Polsce. Pojazd parowy Józefa Bożka zainspirował 
do działania. Stowarzyszenie przygotowało więc 
wniosek na konkurs Narodowego Instytutu Dzie-
dzictwa, który został wysoko oceniony i Stowa-
rzyszanie otrzymało dofinansowanie do projektu 
„Partycypacja społeczna w uprządkowaniu ruiny 
z XVI w. w Grodźcu”. 

Projekt zakładał m.in. przygotowanie trzech 
ciekawych warsztatów edukacyjnych z przyrod-
nikiem edukatorem, antropologiem kultury muze-
alnikiem, historykiem, etnografem muzealnikiem, 
europeistą. Uczniowie pojechali także do Mu-
zeum w Cieszynie poznawać pracę muzealnika. A 
w ostatnie dni wakacji 12 uczniów ze szkół pod-
stawowych z Wieszcząt i Świętoszówki poświęci-

ło swój czas i pracę w zaplanowane w projekcie 
porządkowanie ruiny XVI-wiecznego kościoła na 
terenie Parku Zamkowego. Trwające zaledwie 
trzy dni prace porządkowe przy zabytku, zmieniły 
wygląd otoczenia i nadały mu nową funkcję. Za-
kupiono materiał w postaci żwiru do utwardzenia 
terenu i ułatwienia dojścia do zabytku. 

Ale jak podkreśla Arkadiusz Trefon najważ-
niejsze, że dały ogromną satysfakcję uczniom i 
dorosłym członkom stowarzyszenia, że „tak nie-
wielu mogło zrobić tak wiele”. Młodzież posze-
rzyła wiedzę o historii miejscowości, zabytkach, 
tożsamości kulturowej i narodowej Śląska Cie-
szyńskiego. Stworzono dokumentację filmową i 
fotograficzną. Projekt okazał się na tyle ciekawy i 
wyróżniający, że Telewizja Polska zrealizowała 
15-minutową audycję „Wspólnie dla dziedzic-
twa”, wyemitowaną w TVP 3 Katowice. Powstała 
także audycja radiowa. – Mamy nadzieje, że pro-
jekt zaowocuje świadomością olbrzymiego poten-
cjału kulturowego i gospodarczego, związanego z 
zabytkami i potrzebą ich ochraniania – mówi Ar-
kadiusz Trefon. Dodaje, że oddanie inicjatywy w 
ręce bardzo młodych ludzi (od 12 do 15 lat) oka-
zało się dobrym sposobem na urzeczywistnienie 
idei partycypacji w przestrzeni lokalnej w zakre-
sie ochrony zabytków. Już w pierwszym dniu pra-
cy dzieci zapytały organizatora, czy za rok też bę-
dzie takie spotkanie z historią? I to była chyba 
najlepsza recenzja projektu. 

Grodziec staje się coraz bardziej znanym ce-
lem turystycznych wycieczek, przyciąga niezwy-
kła kolekcja zabytków od XVI do XX wieku, sty-
lowa kawiarenka Officyna Cafe z regularnym 
własnym programem artystycznym i świetnymi 
deserami. We wrześniu odbył się tutaj duży tur-
niej rycerski, przyciągając wiele grup rekonstruk-
cyjnych, ale także prawie dwa tysiące widzów. W 
planach znalazły się także koncerty chopinowskie 
na pamiątkę podróży przez Grodziec młodego 
Fryderyka. (SPZT) 
Zdjęcia: Paweł Szymkowiak/ Mat. Stowarzysze-
nia 

 

Widok ruiny przed pracami Widok ruiny w drugim dniu pracy 
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JUBILEUSZ 125-LECIA OSP MAZAŃCOWICE 
Uroczyste obchody jubileuszu rozpoczęły się 

mszą św. w kościele św. Magdaleny w Mazańco-
wicach, odprawioną w intencji wszystkich stra-
żaków oraz ich rodzin, która miała miejsce 7 
września br. 

Po zakończeniu mszy świętej strażacy z jed-
nostki macierzystej, delegacje i poczty sztandarowe 
jednostek OSP z terenu gminy Jasienica, delegacje 
strażackie z zaprzyjaźnionych miejscowości oraz 
zaproszeni goście udali się pod strażnicę OSP, gdzie 
odbyła się oficjalna część uroczystości. Oprawę 
muzyczną wydarzenia zapewniła orkiestra OSP z 
Mazańcowic pod batutą kapelmistrza Mieczysława 
Orlickiego. 

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia mel-
dunku przez komendanta gminnego Artura Duławę 
o gotowości pododdziałów do uroczystości. Meldu-
nek przyjął dh Janusz Pierzyna - Prezes ZG ZOSP 
RP, Wiceprezes Zarządu Powiatowego, członek Pre-
zydium Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP. Następ-
nie przy dźwiękach hymnu państwowego wciągnię-
to na maszt biało-czerwoną flagę. Przywitania gości 
dokonał prezes OSP Mazańcowice dh Krzysztof 
Kuś, następnie dh Michał Orlicki odczytał historię 
jednostki. 

Kolejnym punktem uroczystości było przeka-
zanie przyczepy ze sprzętem kwatermistrzowsko-
logistycznym. Stosowny akt odczytał wójt gminy 
Jasienica oraz wiceprezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w 
Katowicach, druh dr inż. Janusz Pierzyna, a sprzęt 
został przekazany na ręce prezesa OSP Mazańcowi-
ce, druha Krzysztofa Kusia. Przyczepa wraz z wy-
posażeniem zasili Podział Bojowy OSP Mazańco-
wice i będzie wykorzystywana w trakcie długotrwa-
łych akcji ratowniczych oraz działań sztabowych. 
Wśród wyposażenia znajdują się m.in. namioty 
pneumatyczne (medyczny, socjalny oraz planowany 
techniczny), rozkładany namiot szkieletowy, na-
grzewnice olejowe, agregaty prądotwórcze, składa-
ne krzesła i stoliki, łóżka polowe, najaśnice na sta-
tywach, a także zestaw kuchenny oraz zestaw do ła-
dowania urządzeń elektronicznych. 

– Dziękuję wam za waszą pracę, zaangażowa-
nie i wysiłek, by oddać hołd tym, którzy byli przed 
wami, ale także za to, że nie zapominacie o tych, 
którzy działają dzisiaj. Jestem niezwykle wdzięczny 
za wasze dobre uczynki, otwarte serca, wszystkie 
wyjazdy i za wszelką pomoc, którą niesiecie dru-
giemu człowiekowi. Zawsze, gdy zachodzi potrze-
ba, jednostka z Mazańcowic jest gotowa – bez 
względu na charakter zdarzenia. Potraficie wystawić 
odpowiednią liczbę druhów, którzy niosą pomoc, 
gdy jest to konieczne. – mówił w imieniu zarządu 
wojewódzkiego, powiatowego i gminnego, wójt Ja-
nusz Pierzyna. Niech Święty Florian czuwa nad 
wami i wam błogosławi, dodał. 

W uroczystościach jubileuszowych, uczestni-
czyli m.in.: poseł Stanisław Szwed, Komendant 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku- 
Białej st. bryg. Roman Marekwica, Przewodniczący 
Rady Powiatu Bielskiego Pan Jan Borowski, Prezes 
Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej 
dh Stanisław Nycz, Przewodniczący Rady Gminy 
Jasienica Czesław Machalica, poczty sztandarowe, 
prezesi i delegacje wszystkich jednostek OSP z te-
renu gminy Jasienica 
Podczas jubileuszu przyznano medale dla zasłużo-
nych strażaków: 
1. Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Złoty 

Znak Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej przyznano dla dh 
Krzysztofa Kusia. 

2. Uchwałą Prezydium Zarządu Wojewódzkiego 
woj. śląskiego medale "Za Zasługi dla Pożarnic-
twa" przyznano: 

Srebrny Medal: 
• dh Maciejowi Kuś 
Brązowy Medal: 
• Arkadiuszowi Szypule 
3. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiato-

wego ZOSP RP w Bielsku Białej  przyznano od-
znakę "Strażak Wzorowy" dla: 

• dh Krzysztofa Kurowskiego 
• dh Marcina Polaczyk 
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Czas wiary jest podobny do czasu zasiewu; nie trzeba tracić ducha i nie wolno 
załamywać się – aż do końca. Bądź wytrwały do czasu, kiedy będziesz mógł zebrać 

co zasiałeś.  (św. Augustyn) 

75-LECIE KOŚCIOŁA POJEDNANIA WE WIESZCZĘTACH 
W niedzielę 8 września w parafii 

ewangelickiej Wieszczęta-Kowale ob-
chodzono 75. rocznicę poświęcenia ko-
ścioła Pojednania. 

Licznie zebranych uczestników uro-
czystego nabożeństwa powitał proboszcz 
ks. Piotr Janik, który w obszerny sposób 
przybliżył dzieje powstania kościoła i sa-
mej uroczystości poświęcenia.  

W liturgii wstępnej udział wzięli bi-
skup Adrian Korczago oraz ks. Piotr Janik. 
Kazanie oparte na Ewangelii Mateusza 
6,25-34 wygłosił Biskup Kościoła Jerzy 
Samiec, który udzielił także zebranym Bo-
żego błogosławieństwa. W imieniu diece-
zji jej zwierzchnik również przekazał po-
zdrowienia i życzenia, podkreślając zna-
czenie kościołów jako „rozpadliny skalnej, 
która pozwala wśród wstrząsów codzien-
ności, skwaru wydarzeń, podmuchów 
przeciwności, usłyszeć cichy, łagodny 
powiew pociechy, gdy smutno, powiew 
przebaczenia, gdy czujemy się obciążeni 
grzechem, powiew wzmocnienia, gdy pró-
buje opanować nas słabość, powiew życia, 
gdy śmierć wydaje się panoszyć i odnosić 
zwycięstwo”. Słowa pozdrowienia przeka-
zali Burmistrz Miasta Skoczów Rajmund 
Dedio oraz Wójt Gminy Jasienica dr inż. 
Janusz Pierzyna. Nabożeństwo współtwo-
rzył chór parafialny pod dyrekcją Joanny 
Kenig.  

Tradycyjnie w wieszczęckiej parafii 
przed nabożeństwem i bezpośrednio po 
nim grała Diecezjalna Orkiestra Dęta pod 
dyrekcją Józefa Mamicy. Uczestnicy jubi-
leuszu wzięli także udział w pikniku para-
fialnym, a dzieci mogły nanosić swoje ma-
lowidła na kostki brukowe przed kościo-
łem. Każdy uczestnik nabożeństwa otrzy-
mał zrobiony na szydełku krzyż przygo-
towany przez panie. 

Kościół Pojednania został poświęcony 
11 września 1949 roku. Jest drugim obiek-
tem sakralnym stojącym na cmentarzu 
ewangelickim. Pierwsza kaplica poświę-
cona 22 czerwca 1916 została całkowicie 
zniszczona w trakcie działań II wojny 

światowej w 1945 roku. Parafia Ewangelicko-
Augsburska Wieszczęta-Kowale erygowana została z 
części parafii w Jaworzu i Skoczowie 1 lipca 1992 roku. 

Od Wójta gminy Jasienica Janusza Pierzyny pro-
boszcz otrzymał pamiątkową tabliczkę. Czytamy w niej:  

Składam serdeczne gratulacje całej Społeczności 
Ewangelickiej Wieszcząt i Kowali z okazji jubileuszu 75-
lecia poświęcenia kościoła Pojednania na terenie naszej 
Gminy. Wierni Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego są 
nierozłączną częścią naszej gminnej wspólnoty, swoją 
pracą, nauką i działalnością społeczną przyczyniają się 
do budowy dobrobytu całego regionu. I właśnie za ten 
wielowiekowy wkład we wspólną sprawę rozwoju Ziemi 
Śląska Cieszyńskiego w imieniu wszystkich mieszkań-
ców gminy Jasienica chciałem z głębi serca podziękować 
Kościołowi Ewangelicko-Augsburskiemu, tu, w Wiesz-
czętach, w gminie Jasienica za całokształt pracy ducho-
wej. Także i podczas dzisiejszej uroczystości nie może-
my zapominać, że świątynia, której jubileusz właśnie ob-
chodzimy, powstała na gruzach wysadzonej przez Niem-
ców jej poprzedniczki, wybudowanej zaledwie trzy de-
kady wcześniej dzięki ofiarności Społeczności Ewange-
lickiej. Dziękujemy za to świadectwo wytrwałości po-
mimo przeciwności i czynów złych ludzi.  

Życzę, aby Wasza wiara i wspólnota nadal były źró-
dłem siły, jedności i inspiracji. Niech Kościół Pojednania 
pozostanie miejscem pokoju i nadziei dla przyszłych po-
koleń. 

Z wyrazami szacunku i uznania, 
Wójt Gminy Jasienica 
dr inż. Janusz Pierzyna

zdj. Jerzy Krehut 
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NOWY RADIOWÓZ W KOMISARIACIE 
Gmina Jasienica dołożyła 35 tys. zł do zakupu 

nowego radiowozu dla Komisariatu Policji w Ja-
sienicy. To niejedyne wsparcie Policji, jakiego 
udzieliła Jasienica w ostatnich latach. 

Auto kosztowało 152 900,07 zł i oprócz Gminy 
Jasienica jego zakup sfinansowały Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Dro-
gowego w Katowicach oraz Gmina Jaworze, której 
teren również obejmuje działania Komisariatu w Ja-
sienicy. 
– Walka z przestępczością i związana z nią prewen-
cja, zapobieganie niebezpiecznym zjawiskom o cha-
rakterze kryminalnym, nie należy do zadań samo-
rządu. Uważamy jednak, że przy pojawiających się 
coraz częściej różnego rodzaju zagrożeniach, warto 
dokładać się do działań zwiększających bezpieczeń-
stwo naszych mieszkańców. Z tego powodu wspie-
ramy Policję, przede wszystkim z naszego Komisa-
riatu, ale także związaną z nim Komendę Miejską w 
Bielsku-Białej. Zależy nam, aby funkcjonariusze, 
działający na terenie naszej gminy, mieli odpowied-
ni sprzęt i wyposażenie adekwatne do podejmowa-
nych działań – wyjaśnia wójt gminy Jasienica Ja-
nusz Pierzyna. 
W piątek 4 października radiowóz trafił do Jasieni-
cy i został zademonstrowany osobiście przez Ko-
mendanta Miejskiego Policji w Bielsku-Białej insp. 
Krzysztofa Herzyka oraz komendanta Komisariatu 
w Jasienicy Janusza Pacha. Komendant Herzyk po-
dziękował za zaangażowanie i wsparcie finansowe, 

umożliwiające dobre wyposażenie policjantów i 
tworzenie im lepszych warunków służby. Wyraził, 
że to między innymi dzięki temu wsparciu policjan-
ci mogą coraz lepiej i sprawniej realizować stawiane 
przed nimi zadania. 
Nowy radiowóz to samochód marki Toyota Corolla, 
z automatyczną skrzynią biegów, kamerą cofania i 
silnikiem hybrydowym o mocy 140 KM, silnik ben-
zynowy ma pojemność 1800 cm sześc. Posiada no-
we oznakowanie, radiostację i sygnały uprzywile-
jowania. 

Auto to jeden z dziesięciu samochodów, które 
w ostatnich dniach trafiły do bielskiego garnizonu, i 
85 wszystkich, jakie zostały zakupione dla policjan-
tów z województwa śląskiego przy wsparciu samo-
rządów. 

DZIĘKUJEMY ZA WIELKIE SERCE 
Zakończyły się pierwsze zbiórki darów dla powodzian, którzy niejednokrotnie stracili doro-

bek całego swojego życia.  
Akcje pomocy organizowane były przez stowarzyszenia, druhów OSP oraz szkoły i przedszkola z 

Gminy Jasienica. Strażacy, wraz z mieszkańcami, lokalnymi przedsiębiorcami i wolontariuszami, nieśli 
pomoc tam, gdzie była ona najbardziej potrzebna, dostarczając wodę, żywność, koce, środki czystości, 
jak również rzeczy niezbędne do sprzątania po powodzi, czyli łopaty, taczki, wiadra, miotły, gumowce 
czy środki ochrony osobistej.  

Dzięki wsparciu lokalnej społeczności udało się zebrać znaczące ilości darów, które zostały prze-
transportowane do najbardziej dotkniętych powodzią miejscowości.  

Z tego miejsca chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy włączyli się w liczne zbiórki 
orgaznizowane na terenie Gminy Jasienica. Bez waszej determinacji oraz chęci niesienia pomocy nie 
byłoby to możliwe. Pokazaliśmy, że w trudnych chwilach potrafimy się jednoczyć i wspólnie działać 
na rzecz dobra innych. Dziękuję, raz jeszcze wszystkim strażakom z jednostek OSP Gminy Jasienica 
oraz służbom mundurowym, którzy w trudnych warunkach nieśli pomoc, narażając swoje zdrowie i ży-
cie. 

Dzięki wspólnym wysiłkom udało się dotrzeć z pomocą do rodzin, które zmagały się z dramatycz-
nymi skutkami powodzi. Zorganizowane akcje charytatywne to dowód na to, jak wielka siła drzemie w 
solidarności i lokalnym zaangażowaniu. 

Dziękuję wszystkim Mieszkańcom, którzy pracowali podczas powodzi, pomagali napełniać worki 
piaskiem i zabezpieczali teren przed zalaniem. Wielkie, wielkie podziękowania. 

Wójt Gminy Jasienica 
dr inż. Janusz Pierzyna 
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NAGRODY DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW 
W czwartek 10 października w sali Drzewiarza 

odbyła się podwójna uroczystość z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej: spotkanie z nauczycielami, a 
następnie wręczenie nagród najlepszym uczniom. 

Jak co roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej wójt 
dr inż. Janusz Pierzyna spotkał się z najlepszymi na-
uczycielami oraz dyrektorami placówek oświatowych 
z terenu gminy Jasienica. Podziękował nauczycielom 
za ich trud, włożony w wykształcenie i wychowanie 
młodzieży. – Dziękuję, że jesteście silni swoją wiedzą, 
choć dzisiaj to jest coraz trudniejsze. Potraficie jednak 
być wzorem i wypracować sobie autorytet wśród 
uczniów. Bardzo dziękuję wam za to, że nauczacie ko-
lejne pokolenia mieszkańców gminy Jasienica, bardzo 
dziękuję za tą wartość, jaką wkładacie w codzienne 
życie naszej lokalnej społeczności – mówił wójt. – I 
życzę wam, aby za 10, 20 lat wasi wychowankowie 
okazywali wam wdzięczność za to, co wnieśliście w 
ich życie i co oni wynieśli ze szkoły. Za to, jak wasza 
osobowość, wasz przykład, odcisnęły się na ich życiu 
– dodawał. 

Podziękował również dyrektorom szkół i przed-
szkoli za sprawne zarządzanie edukacją w placówkach 
oświatowych. – Niech każdy dzień przynosi wam no-
we wyzwania i daje wiele satysfakcji z tego, co robicie 
dla swoich placówek, dla dzieci, nauczycieli, naszej 
gminy – mówił wójt. Następnie wraz z przewodniczą-
cym Rady Gminy Jasienica Czesławem Machalicą 
wręczył nagrody 19 nauczycielom i 9 dyrektorom. 
Wśród wyróżnionych była również Alicja Radgowska, 
wieloletnia dyrektor szkoły w Rudzicy, która w tym 
roku przeszła na emeryturę. We wtorek 15 październi-
ka w sali Marmurowej Urzędu Wojewódzkiego w Ka-
towicach odbierze ona nagrodę z rąk Śląskiego Kura-
tora Oświaty. 

W drugiej części w przeddzień Dnia Edukacji Na-
rodowej wójt spotkał się z uczniami, którzy osiągnęli 
najwyższe wyniki w nauce, a także wykazali się 
szczególnymi osiągnięciami w innych dziedzinach. W 
tym roku w gminie Jasienica pamiątkowe statuetki z 
rąk wójta Janusza Pierzyny w towarzystwie przewod-

niczącego Rady Gminy Jasienica Czesława Machali-
cy odebrało 53 uczniów, którzy ukończyli szkołę w 
roku szkolnym 2023/2024 z wyróżniającymi wynika-
mi w nauce oraz wzorowym zachowaniem lub osią-
gnięciami sportowymi, edukacyjnymi i artystycznymi. 

– Gratuluję Wam, że już w tak młodym wieku wy-
kazujecie zainteresowanie wiedzą, że chcecie przy-
swajać nowe wiadomości, pogłębiać swoją znajomość 
ulubionych zagadnień, ostatecznie osiągając mądrość. 
Że macie swoje pasje i chcecie je rozwijać, poświęca-
jąc się zdobywaniu umiejętności i własnemu doskona-
leniu – mówił wójt Janusz Pierzyna. – To duża zasługa 
nauczycieli, ale i rodziców, że kierują was na tej dro-
dze zdobywania wiedzy i mądrości, choć może jeszcze 
dzisiaj nie jesteście w stanie tego docenić. Wykorzy-
stajcie ten czas na zdobywanie wiedzy, aby wejść w 
dorosłe życie jako ludzie wykształceni, a potem dzie-
lić się już ze swoimi dziećmi, przekazywać tę wiedzę i 
mądrość następnym pokoleniom – dodawał. 

Wójt rodzicom, którzy towarzyszyli wyróżnionym 
uczniom, również podziękował za zachęcanie i wspar-
cie młodego pokolenia w zdobywaniu wiedzy. Skie-
rował też prośbę do uczniów. – Wróćcie tutaj, do tej 
gminy, z waszą wiedzą, z doświadczeniem dorosłych 
już ludzi, aby kształtować kolejne dekady rozwoju na-
szej gminy, żeby nią kierować, pomnażać nasz wspól-
ny dobrobyt. Podzielcie się swoją mądrością z kolej-
nym pokoleniem naszej społeczności – mówił wójt. 

Spotkanie uświetnił występ zespołów wokalnego, 
instrumentalnego i tanecznego uczniów z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Jasienicy pod kierunkiem 
Stanisława Urbana. 

Warunkiem otrzymania statuetek Wójta dla wyróż-
niających się w nauce i zachowaniu uczniów klas VIII 
były: 

• wyniki z egzaminów z języka polskiego, matema-
tyki i języka angielskiego co najmniej 80 proc., 
lub średnia 85 proc. 

• średnia ocen na świadectwie co najmniej 5,0 
• zachowanie wyróżniające lub wzorowe 

NAGRODZENI UCZNIOWIE, KTÓRZY SPEŁNILI WYMAGANIA:
ZSP JASIENICA 
1. Laura Tyc klasa VIII, za wyróżniające 

wyniki w nauce i zachowaniu 
2. Natasza Pępek klasa VIII, za wyróżnia-

jące wyniki w nauce i zachowaniu 
ZSP GRODZIEC 
1. Kamila Kurowska klasa VIII, za wyróż-

niające wyniki w nauce i zachowaniu 
2. Ignacy Słupczyński klasa VIII, za wy-

różniające wyniki w nauce i zachowa-
niu 

ZSP IŁOWNICA 
1. Adrian Szkorupa klasa VIII, za wyróż-

niające wyniki w nauce i zachowaniu 
oraz szczególne osiągnięcia edukacyj-
ne 

2. Katarzyna Białek klasa VIII, za wyróż-
niające wyniki w nauce i zachowaniu 
oraz szczególne osiągnięcia edukacyj-
ne 

ZSP RUDZICA 
1. Iga Pałka klasa VIII, za wyróżniające 

wyniki w nauce i zachowaniu 
2. Michał Świńczyk klasa VIII, za wyróż-

niające wyniki w nauce i zachowaniu 
oraz szczególne osiągnięcia edukacyj-
ne 

ZSP JASIENICA 
Medale 
1. Oliwier Szotek, za szczególne osią-

gnięcia sportowe 
2. Jakub Suchy, za szczególne osiągnię-

cia sportowe 

3. Igor Kaczor, za szczególne osiągnięcia 
sportowe 

4. Gabriel Macura, za szczególne osią-
gnięcia sportowe 

5. Dawid Kaleta, za szczególne osiągnię-
cia sportowe 

6. Jan Wróbel, za szczególne osiągnięcia 
sportowe 

7. Oskar Leszczyński, za szczególne 
osiągnięcia sportowe 

8. Oskar Kutarasiński 
1. za szczególne osiągnięcia sportowe 
9. Kajetan Kułak, za szczególne osią-

gnięcia sportowe 
10. Kornel Waszek, za szczególne osią-

gnięcia sportowe 
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11. Marcel Zdolski, za szczególne osią-

gnięcia sportowe 
12. Kacper Wojtkowiak, za szczególne 

osiągnięcia sportowe  
Puchar  
1. Dla ZSP w Jasienicy za szczególne 

osiągnięcia sportowe w piłce nożnej 
chłopców klas IV-VI 

ZSP GRODZIEC 
Statuetka sportowca 
1. Michał Czech klasa VII,za szczególne 

osiągnięcia sportowe 
2. Alicja Czech klasa IV, za szczególne 

osiągnięcia sportowe  
ZSP WIESZCZĘTA 
Statuetka edukacyjna 
1. Igor Macura klasa VII, za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne 
2. Stanisław Białoń klasa VIII, za szcze-

gólne osiągnięcia edukacyjne 
3. Julia Raszka klasa VII, za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne 
4. Jakub Zamarski klasa V, za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne 
5. Krystian Sojka klasa IV, za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne 
Statuetka artystyczna 
1. Małgorzata Szkorupa klasa IV, za 

szczególne osiągnięcia artystyczne 
2. Sara Szymala klasa V, za szczególne 

osiągnięcia artystyczne 

3. Hanna Budniok klasa IV, za szczególne 
osiągnięcia artystyczne 

4. Magdalena Świerkot klasa VIII, za 
szczególne osiągnięcia artystyczne 

ZSP RUDZICA 
Statuetka edukacyjna 
1. Adam Kubicius klasa IV, za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne 
2. Dariusz Holisz klasa IV, za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne 
1. Statuetka artystyczna 
1. Laura Kohut klasa IV, za szczególne 

osiągnięcia artystyczne 
2. Sandra Kohut klasa IV, za szczególne 

osiągnięcia artystyczne 
ZSP MAZAŃCOWICE 
Statuetka sportowca 
1. Jagoda Strońska klasa VII, za szcze-

gólne osiągnięcia sportowe 
2. Gloria Golicz klasa VI, za szczególne 

osiągnięcia sportowe 
3. Maja Paszek klasa VII, za szczególne 

osiągnięcia sportowe 
4. Nadia Maciantowicz klasa VII, za 

szczególne osiągnięcia sportowe 
5. Julia Buchcik klasa IV, za szczególne 

osiągnięcia sportowe 
Statuetka artystyczna 
1. Patryk Kupka klasa VIII, za szczególne 

osiągnięcia artystyczne 
 

Statuetka edukacyjna  
1. Justyna Kuś klasa V, za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne 
ZSP MIĘDZYRZECZE 
Statuetka sportowca 
1. Szymon Kulpa klasa VI, za szczególne 

osiągnięcia sportowe 
2. Tobiasz Więcek klasa VI, za szczegól-

ne osiągnięcia sportowe 
3. Patryk Myśliwiec klasa VI, za szczegól-

ne osiągnięcia sportowe 
4. Dominik Kędziora klasa VI, za szcze-

gólne osiągnięcia sportowe 
5. Filip Kanik klasa VI, za szczególne 

osiągnięcia sportowe 
6. Franciszek Dembiński klasa VI, za 

szczególne osiągnięcia sportowe 
7. Łukasz Janik klasa VI, za szczególne 

osiągnięcia sportowe 
8. Maciej Lis klasa V, za szczególne osią-

gnięcia sportowe 
9. Przemysław Łaciak klasa VIII, za 

szczególne osiągnięcia sportowe 
Statuetka edukacyjna 
1. Jan Orszuł klasa VII, za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne 
2. Krzysztof Kotyński  klasa V, za szcze-

gólne osiągnięcia edukacyjne 

Na podstawie: GZOSiP Jasienica 

STRAŻACKA MŁODZIEŻ NA ZAWODACH 
Chłopcy z Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej z Międzyrzecza Górnego 
zajęli trzecie miejsce podczas Powia-
towych Zawodów Sportowo-
Pożarniczych. 

Turniej Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych OSP z terenu powiatu biel-
skiego 2024 rozegrany został w sobotę 5 
października na stadionie COS w 
Szczyrku w malowniczym klimacie Ska-
litego, spowitego jesiennymi mgłami. 
Wśród gości obserwujących zawody byli 
m.in. wiceprezes Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP w Katowicach druh Ja-
nusz Pierzyna, a także prezes zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP 
w Bielsku-Białej druh Stanisław Nycz, 
który wraz z Komendantem Miejskim 
Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-
Białej brygadierem Romanem Marekwi-
cą dekorował najlepsze drużyny. 

Łącznie w zawodach wystartowało 
25 drużyn, w tym 10 w grupie dziewcząt 
i 15 w grupie chłopców. Rozegrano 

punktowane konkurencje: bieg sztafetowy na 400 metrów 
z przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe. Wśród chłop-
ców 3. miejsce zajęła Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z 
Międzyrzecza Górnego, która zdobyła 1027 punktów – za-
ledwie siedem mniej niż zwycięzcy z Kobiernic i o sześć 
mniej niż druga drużyna zawodów ze Starej Wsi. Wśród 
dziewcząt najlepsze były zawodniczki z Bujakowa, przed 
Starą Wsią i Kobiernicami. 

Gratulujemy sukcesu młodym druhom z Międzyrze-
cza Górnego. 



październik 2024   13 

Z  G Ó R K I … 

Żywioły
 Znowu przyszła kolejna, nieproszona i zbęd-
na. Niszcząca wszystko po drodze. Powódź. Zala-
ła południowo-zachodnie miasta i wsie leżące w 
pobliżu rzek. Poczyniła szkody i spustoszenia, 
których usuwanie potrwa nawet latami. A i w na-
szej gminie dała znać o sobie. Syreny wyjące na 
alarm, zwołujące strażaków na pomoc, były tego 
słyszalnym dowodem. Na własnej skórze mogli 
się przekonać mieszkańcy dolin. 
 Powodzie były u nas odkąd sięgam pamięcią. 
Ale nie tak częste i tak intensywne. Przez niefra-
sobliwą działalność człowieka – niszczyciela, 
zmienia się na naszych oczach klimat. Jeszcze tak 
niedawno musiało lać z tydzień, by występowało 
zagrożenie powodziowe. Teraz wystarczą dwie 
godziny niebieskiego prysznicu, a już rzeki wy-
stępują z brzegów, pozalewane miasta, utopione 
samochody, ulice przemienione w rwące potoki, a 
doliny w jeziora. Nie miejsce, by przypominać o 
przyczynach (od wycinania lasów, przez „betono-
zę”, po zabójczą regulację rzek), czy rozdzierać 
szat – też jednosezonowo modnych, chyba po to, 
by zaśmiecać. To nie wszystko, bo egzotyczne 
trąby powietrze zadomowiły się u nas na stałe, 
choć do niedawna mogliśmy je oglądać tylko z re-
lacji telewizyjnych zza oceanu lub w katastroficz-
nych filmach. A tu, co jakiś czas, przetaczają się z 
zabójczą siłą, niszcząc wszystko po drodze, jak 
niedawno na Śląsku, 140 domów. 
 Bezmyślna ingerencja człowieka w środowi-
sko naturalne przynosi dramatyczne skutki, któ-
rych można by uniknąć, nawet mimo zmian kli-
matu, który też się zmienia, jak twierdzą naukow-
cy, dzięki nieprzemyślanym i bez wyobraźni dzia-
łaniom, pazernych dwunożnych, szczególnie w 
ostatnich dziesięcioleciach. 
 Najsmutniejsze w tym powodziowym czasie 
jest to, że usuwa się skutki, nie przyczyny. To tak 
samo, jakby palaczowi chorującemu na astmę 
przepisać na receptę dodatkowo dwie paczki pa-
pierosów do codziennego palenia, zakazując mu 

spaceru po okolicy, by nie 
wdychał skażonego powie-
trza. Płakać się chce, ale 
płacz niczego nie zmieni, a 
jedynie zwiększy się ilość 
zużytych chusteczek higie-
nicznych. 
 Teraz już sucho. Nie pa-
da od wielu dni, choć wreszcie grzyby rosną, 
jak… nie, nie po deszczu, a po... powodzi. Więc 
będzie nam groził kolejny żywioł – ogień, który 
już pustoszy południowe krańce kontynentu.  
 „Od powietrza, głodu, ognia i wojny, wybaw 
nas Panie”. Do tej suplikacji trzeba jeszcze ko-
niecznie dodać „i od powodzi”. Tyle nieszczęść 
nas spotyka, od chorób poczynając, na powo-
dziach kończąc, że aż dziw bierze, że jeszcze, 
jakby tego było mało, dokoła wojny, w których 
wszystkie zabójcze żywioły skupione w jedno, z 
nienawiści człowieka do człowieka, czynią tyle 
zła... 
 Nie wiem, po co to piszę, bo nie mamy żad-
nego wpływu na to, co się dzieje na naszych 
oczach, bez naszej zgody, z tym światem. Liczę 
już tylko na młodych, bo na starych, pazernych, 
krótkowzrocznych egoistów nie ma co. Wierzę, 
że młodzi oderwą się od gierek komputerowych, 
by próbować uratować i naprawić to, co zniszczy-
li ich żałośni przodkowie. Że rzekom przywrócą 
właściwy bieg, lasom pozwolą rosnąć, kwiatom 
kwitnąć, zwierzętom żyć, ludziom współistnieć w 
pokoju... Że to utopia? 

Trzeba wierzyć nawet w utopię, gdy to, co 
realne i na wyciągnięcie ręki mroczne i przygnę-
biające. W przeciwnym razie trzeba by uwiązać u 
szyi wór z kamieniami i rzucić się w spienioną 
wodę podczas kolejnej powodzi...  

A przecież nad nami słońce i błękit nieba… 
Nie na darmo... 

Juliusz Wątroba 

POŻYCZKI UMARZALNE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW POSZKODOWANYCH 
W POWODZI 

Fundusz Górnośląski SA angażuje się w pomoc 

powodzianom. Na podstawie Umowy zawartej z 

Ministerstwem Rozwoju i Technologii oraz w opar-

ciu o ustawę o szczególnych rozwiązaniach związa-

nych z usuwaniem skutków powodzi z dnia 16 

września 2011 r. spółka uruchomiła pożyczki uma-

rzalne dla przedsiębiorców dotkniętych powodzią.  
Główne założenia oferowanej pożyczki: 
• są skierowane do przedsiębiorców, którzy w 

trakcie powodzi wykonywali lub mieli zawie-
szoną działalność gospodarczą na obszarze 
gmin lub miejscowości wskazanych w rozpo-

rządzeniu Rady Ministrów z 16 września 2024 
r. i którzy w tym czasie zatrudniali nie więcej 
niż 50 pracowników, 

• kwota pożyczki: do 50 000,00 zł,  
• oprocentowanie: 0%, 
• umorzenie. 
Szczegółowe informacje dotyczące tej formy 

wsparcia dostępne na stronie internetowej spółki: 
Fundusz Górnośląski oferuje umarzalne pożyczki dla 
przedsiębiorców dotkniętych powodzią - Fundusz 
Górnośląski SA (fgsa.pl) 
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CO TO SIE LUDZIE POROBIŁO? 
Witóm piyknie! 

Ludeczkowie złoci, kiej to piszym, je dziyń po tej 
wielki katastrofie, jako prziszła na tóm naszóm ziy-
mie. 

Co sie to porobiło na tym świycie? Jeszcze pore 
dni tymu szukali my ciynia, dyć hyc był nie do wy-
dzierżynio. A tu z radia, telewizora zaczyli głosić łod 
rana do wieczora, że idóm łogrómne deszcze. A wody 
bydzie trzista litrów na meter kwadratowy ziymi. Jed-
ni zaczyli sie rychtować ku Tymu nieszczyńściu. Wy-
noszali na góre to, co było do nich cynne, roztomajte 
papióry, dokumynty, rodzinne fotografie. Wszystko 
ukłodali na górne półki, żeby jyno woda tego nie zalo-
ła. Wedle chałpy też zaczyli zabezpieczać i schraniać 
roztomaite sprzynty, coby tego woda nie wziyła. Ale 
byli też tacy, co to łostrzeżyni zlekceważyli – dyć już 
nieroz popadało, a zaś prziszło słóńce i wszystko wy-
suszyło. Dyć dycki po deszczu je słóńce. 

Spómnioł żech se te historie biblijnóm, kaj Noe 
łostrzegoł ludzi, że idzie wielki deszcz i że świat by-
dzie zatopióny. Ale je ratunek. Kto wlezie do Arki 
bydzie uratowany, ale kto tego nie zrobi, zginie. I pa-
dało przez 40 dni. Świat został zatopióny. Roztomajte 
nieszczyńścia przichodziły na tyn świat. Choróbska, 
kiere dziesióntkowały ludzi, dyć skutki tej łoszkliwej 
zarazy, kiero i nas nawiedziła, sóm widoczne jeszcze 
dzisio. Niedowno czytołech w starym kalyndorzu cie-
szyńskim, że w 1846 roku był taki rok, że było fórt 
zima i popadowało. Urody były łogrómnie biydne. 
Dwie baby, jako żech wyczytoł, cały dzień kopały 
ziymnioki, a nakopały na dno w koszu. Czorne chmu-
ry głodu, biydy zaczyły się łukazować nad Cieszyń-
skóm Ziymióm. Niejedyn farorz z ambony pytoł 
swojich parafian: „pytóm was, siedlocy, zogrodnicy, 
chałupnicy, kierzy żeście cosik wiyncyj zebrali z pola, 
dzielcie się z tymi, kierzy nic ni majóm, coby nie mu-
sieli szukać chleba w dalekim świycie. Bo była by to 

dlo nas łogrómno gańba, że nie 
pumogómy w biydzie tym, kie-
rzy tej pomocy potrzebu-jóm”. 
Tyn czas zapisany je w króni-
kach cieszyńskich jako „głodne 
roki”. Czy by dzisiejsi ludzie 
czytali stare kalyndorze? Dyć 
jak jyny deszcz kapke zwolnioł 
to z tych chałp, kaj zawsze 
bramy i bramki były pozamykane, a place tujami po-
zarastane tak, że nieroz sie zdało, że tam wszyscy po-
łumiyrali. Bo przeca przez ty krzoki na płocie sóm-
siod nie widział sómsiada. I nogle stołsie „cud”, 
wszyscy wyszli z chałp, połotwiyrały sie bramy i lu-
dzie nieśli pumoc tym, kierzy tego potrzebowali. Za-
czyli zbiyrać pieniądze i nejpotrzebniejsze rzeczy dlo 
tych, kierzysóm w potrzebie. I tak było w całym na-
szym kraju. Ci, kierych nie dotknyła ta katastrofa, łu-
słyszeli głos, „dzielcie sie tym, co mocie, coby boroki, 
co stracili wszystko, nie musieli szukać pumocy w da-
lekim świycie”. To słowo, kiere było tak czynsto łu-
żywane przez naszych starzyków, a dzisio mało kiery 
już ło nim pamiynto, bo nima w modzie. Zdało sie, że 
już sie straciło, a łono zaś się łobudziło. To słowo to 
„pobaba”, to znaczy – dzisio jo tobie pumogym, a ju-
tro ty mnie, bezinteresowno pumoc, jedyn drugimu.  

W jednym wierszu Poety z naszej Gminy sóm taki 
słowa „tela piekła w tym narodzie, jakby to piekło 

miało flancki”. A mie się zdo, że ty flancki nienawi-
ści, pychy, zazdrości, chciwości wziyła ta wielko wo-
da. Prziniósła zaś flancki miłości, dobroci, życzliwo-
ści, łotwartych serc. Niech się głymboko zakorzynióm 
w naszych sercach, w sercach naszego narodu tak, że-
by żodno woda, łogiyń, nieszczyńści ni mógła ich wy-
targać. 

 J.N. Josiyniczanin

ZMARŁ ŚP. DRUH TADEUSZ GASZEK 
Z głębokim żalem żegnamy śp. Tadeusza 

Gaszka, wieloletniego członka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Świętoszówce. 

Druh Tadeusz Gaszek, wieloletni członek, w tym 
prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Świętoszówce, 
do domu Pana odszedł w poniedziałek 7 października 
w wieku 78 lat.  

Śp. Tadeusz Gaszek urodził się 15 kwietnia 1946 
roku w Kiczycach w powiecie cieszyńskim w rodzinie 
chłopskiej. Po odbyciu służby wojskowej ojca rodzina 
przeprowadza się do Grodźca Śląskiego. Tam w latach 
1953-1960 śp. Tadeusz Gaszek uczęszcza do szkoły 
podstawowej, następnie w latach 1960-1966 uczy się 
w Technikum Włókienniczym w Bielsku-Białej, zdo-
bywając specjalność technologa tkactwa. Po zdaniu 
matury w latach 1966-1978 pracuje w Bielskich Za-
kładach Przemysłu Lniarskiego ,,Lenko” w Biel-
sku-Białej w charakterze mistrza zmianowego. W roku 

1968 żeni się, małżeństwo doczekuje się dwójki dzie-
ci. Po wybudowaniu własnego domu w roku 1975 na 
stałe przeprowadza się do sołectwa Świętoszówka. W 
latach 1978-2011 prowadzi własną działalność gospo-
darczą, zrzeszoną w Wojewódzkim Zrzeszeniu Trans-
portu Prywatnego w Bielsku-Białej. 

Ze strażą pożarną, jednostką OSP Świętoszówka, 
związał się w roku 1974, przyjmuje wtedy funkcję se-
kretarza jednostki. W kolejnych latach 1981-1991 zo-
staje wybrany na prezesa jednostki. Od 1992 do 2016 
roku pełni funkcję członka Komisji Rewizyjnej macie-
rzystej jednostki.  

Śp. druh Tadeusz Gaszek został odznaczony: me-
dalem brązowym (1984), medalem srebrnym (1990), 
odznaką „Wzorowy Strażak” (1991), medalem złotym 
(1999) oraz medalem „Zasłużony dla ochotniczego 
pożarnictwa powiatu bielskiego” (2017). 
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„JASIENICZANKA” ZNOWU W KOSZĘCINIE  
 

Dnia 21 września po pomyślnie prze-
bytych wcześniej eliminacjach, wyje-
chaliśmy wraz z zaprzyjaźnionym z nami 
zespołem „Szwarne Dziecka” ze Szkoły 
Podstawowej z Iłownicy do Koszęcina na 
XXX Finałowy Regionalny Przegląd Pieśni 
„Śląskie Śpiewanie” im. prof. Adolfa 
Dygacza. 

Po blisko trzech godzinach jazdy 
dotarliśmy na miejsce. Po krótkim 
rozśpiewaniu w salach pałacowych, 
wyczepieniu się, przebraniu w stroje śląskie 
oglądaliśmy występy innych artystów. 
Przyszła też nasza kolej, a po naszym 
występie na dziedzińcu koszęcińskiego 
pałacu przeszliśmy do dawnej kaplicy, w 
której odbywały się przesłuchania innych 
zespołów, w tym dziecięcego zespołu 
„Szwarne Dziecka”. Owacje dla nich były 
duże a i radość dzieci z występu znaczna. 

Następnie przyszedł czas na wysłuchanie 
Koncertu Galowego różnych chórów, zes-
połów i solistów, które prezentował utytu-
łowany śpiewak, solista Zespołu Pieśni i 
Tańca Śląsk Piotr Hankus. 

Po długim wyczekiwaniu Karolina 
Banach ogłosiła wyniki konkursu. Wśród 
wielu nagrodzonych wykonawców – od 
szkół podstawowych po młodzieżowe i 
dojrzałe zespoły regionalne – znalazł się 
także Zespół Regionalny „Jasieniczanka”. I 
tutaj znów dla nas wielkie zaskoczenie, bo 
zajęliśmy I miejsce (ex aequo wraz ze 
Studenckim Zespołem Pieśni i Tańca 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach) w 
swojej kategorii jako zespół wokalno-
instrumentalny. Nagrodą dla nas, jako 
laureata „Śląskiego Śpiewania” 2024 będzie 
udział w Koncercie Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”. Dodatkowo otrzymaliśmy nagrodę 
specjalną: czyli zwiedzanie Muzeum 
„Górnośląski Park Etnograficzny w 
Chorzowie” wraz z przewodnikiem.  

Bardzo nas to cieszy, że od 2015 r. jesteśmy tam stale obecni 
i zazwyczaj wysoko oceniani i nagradzani.  

Nie byłoby to możliwe bez wielkiego zaangażowania naszej 
szefowej Marysi Szubert, jak również wszystkich członków 
naszego zespołu, chętnie przychodzących na cotygodniowe, 
czwartkowe próby, pomimo nieraz wielu innych obowiązków, 
takich jak szkoła, studia, praca zawodowa, czy też pomoc wielu 
z nas przy wnukach. Należy chylić czoła przed każdym, 
któremu „się chce”,  widzi w tym sens i ma radość ze śpiewania 
i kultywo-wania tej naszej tradycji. Oczywiście dzieci z 
Iłownicy również otrzymały nagrody i wyróżnienia, w tym 
jednodniowy wyjazd na warsztaty do Koszęcina. Ich głośny i 
radosny śpiew, nie tylko w czasie podróży autobusem, ale i na 
występie, jeszcze długo będzie nam brzmiał w uszach.  

Zaznaczyć chcemy, że oprócz tych wszystkich nagród i 
wyróżnień dla całego zespołu nasza szefowa Marysia Szubert 
otrzymała szczególne podziękowanie za wieloletnią współpracę 
oraz propagowanie dziedzictwa i kultury regionu. Gratulujemy!    

A my jesteśmy mocno usatysfakcjonowani, ponieważ 
ponownie, czyli  już po raz 11. mieliśmy okazję odwiedzić 
siedzibę Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława 
Hadyny, biorąc udział w różnego rodzaju konkursach i 
warsztatach.  

Dziękujemy również kierownictwu GOK w Jasienicy za 
pomoc przy zorganizowaniu tego wyjazdu. 

Paulina Podstawna 

XXII POWIATOWY JESIENNY RAJD „BRĄZOWEGO LIŚCIA” 
Prawie 550 strudzonych piechurów z 10 szkół z terenu całego 

powiatu bielskiego po kilku godzinach marszu dotarło na Stadion 
im. H. Puzonia w Zabrzegu. 

Na uczestników wydarzenia czekały atrakcje m.in.: 
- pokaz sprzętu ratowniczego w wykonaniu ratowników Grupy Be-
skidzkiej GOPR, 
- pokazy sportowe i animacje z półfinalistą programu Ninja Warrior 
Polska – Pawłem Żyglińskim (strzelanie z łuku, tor przeszkód), 
- konkurencje rekreacyjno-sportowe z nagrodami, 
- strefa rękodzieła (m.in. wykonanie magnesów, przypinek, biżute-
rii, bransoletek), 
- prezentacje wokalne uczestników rajdu. 

Puchar starosty bielskiego za najliczniejszą drużynę na rajdzie 
otrzymał Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzicy. Najliczniej re-
prezentowaną szkołą okazał się Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Janowicach, którego drużyna również otrzymała puchar. 

Nagrodę dla najmłodszego uczestnika odebrała 4-letnia Iga 
Steinke z Kobiernic. 

Rajd zorganizowany był przez Oddział PTTK „Podbeskidzie” w 
Bielsku-Białej. 

Dziękujemy wszystkim za udział, mimo pochmurnej i chłodnej 
aury, która towarzyszyła nam przez cały dzień. Wasza energia i 
uśmiechy rozgrzewały atmosferę, sprawiając, że nawet pogoda 
nie była w stanie popsuć tego wyjątkowego wydarzenia! 

Źródło: powiat bielski
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WYRÓŻNIENIE DLA SZWARNYCH DZIECEK 
Uczniowie ze Szkolnego Zespołu Re-

gionalnego „Szwarne Dziecka” w Iłowni-
cy zdobyli wyróżnienie na XXX Regio-
nalnym Przeglądzie Pieśni „Śląskie Śpie-
wanie” im. prof. Adolfa Dygacza. 

Założenia programu tegorocznej edycji 
Przeglądu nawiązywały do upamiętnienia 
postaci patrona Adolfa Dygacza, etnografa, 
muzykologa i folklorysty, znawcy kultury 
górnośląskiej i zagłębiowskiej, w 110. rocz-
nicę jego urodzin i 20. rocznicę śmierci. 
Jednocześnie uwzględnia również populary-
zację twórczości Stanisława Hadyny, w 25. 
rocznicę śmierci założyciela Zespołu 
„Śląsk”, poprzez rozszerzenie repertuaru o 
pieśni ludowe opracowane przez Stanisława 
Hadynę dla Zespołu „Śląsk”. 

W I etapie zgłoszenia uczestników zo-
stały ocenione przez jury w formule online. 
Finał Przeglądu odbył się 21 września 2024 
r. w Koszęcinie, w siedzibie Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk”. Wzięło w nim udział 61 
wykonawców – soliści oraz zespoły. W 

swojej kategorii wiekowej i wykonawczej (zespoły 
wokalne z akompaniamentem) „Szwarne dziecka” zdo-
były wyróżnienie z nagrodą, jaką są jednodniowe 
warsztaty ze specjalistami Zespołu Śląsk.  

Organizatorami Przeglądu są: Zespół Pieśni i Tań-
ca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, Związek Górnoślą-
ski w Katowicach, Muzeum „Górnośląski Park Etno-
graficzny w Chorzowie”, Telewizja TVS, placówki kul-
tury samorządów lokalnych. 

 

FESTYN DOŻYNKOWY 
 W ŁAZACH 

28 września w sołectwie Łazy odbył się długo 
oczekiwany Festyn Dożynkowy, zorganizowany 
przez Radę Sołecką, KGW oraz OSP. Planowany 
był na dzień 14 września, ale pogoda nie pozwoli-
ła na jego zorganizowanie i odbyła się tylko msza 
św. dożynkowa. Festyn rozpoczął się korowodem 
dożynkowym, w którym wzięło udział 7 ciągni-
ków, wraz z różnymi maszynami rolniczymi, któ-
re przejechały ulicami sołectwa. Podczas festynu 
strażacy z OSP Łazy wykonali pokaz gaszenia 
płonącego oleju, można było wsiąść za kierownicę 
samochodu rajdowego. Swoją obecnością za-
szczycił nas triathlonista Tomasz Kruczek miesz-
kaniec Łazów, który w lipcu we Francji wygrał 
zawody pucharu świata w potrójnym Ironmanie. 
Sołtys Tadeusz Kocurek, prezes OSP Krzysztof 
Droździk, przewodnicząca KGW Maria Szostok 
pogratulowali Tomkowi wielkiego sukcesu, wrę-
czając uroczyście okolicznościowy Voucher, 
ufundowany przez mieszkańców sołectwa.  

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy zor-
ganizowali korowód dożynkowy oraz tym, którzy 
pomogli przy organizacji festynu, paniom które 
pracowały w kuchni. 

Piekarni Grygier oraz Piekarni Jagódka dzięku-
jemy za wsparcie. 

PIKNIK CHARYTATYWNY 
W BIELOWICKU 

3.września w Bielowicku przy budynku ,,Nasz 
Dom,” odbył się Piknik Charytatywny, mający na 
celu pozyskanie funduszy na zakup automatycz-
nego defibrylatora.  

Organizatorem Pikniku był Adrian Kreiss wła-
ściciel sklepu ,,Euro” Rada Sołecka i Koło Go-
spodyń Wiejskich w Bielowicku. 

Wspólnie osiągnęliśmy cel i zakupiliśmy defi-
brylator, który został zainstalowany na budynku 
sklepu ,,Euro”, gdzie jest już dostępny i gotowy 
do ratowania życia. 

1/3 kosztu zakupu urządzenia pokryli Sponso-
rzy, zaś 2/3 Rada Sołecka i KGW. 

Dziękujemy Wszystkim Sponsorom za udział 
w tym szczytnym wydarzeniu. Organizacja im-
prezy była na wysokim poziomie z licznymi nie-
tuzinkowymi atrakcjami oraz wspaniałymi ucze-
stnikami, którym do tańca przygrywał Zespół 
,,Preludium”. 

Sołtys i Rada Sołecka w Bielowicku

Tradycja to piękno, które chronimy, 

a nie więzy, które nas krępują. 

Ezra Pound 
Tradycja jest rozumem całego narodu, 

przesianym z jednego wieku w drugi. 

Ricarda Huch 
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„JOSIYNICKI WARZYNI” 
W okresie od 15 kwietnia do 30 września Koło Gospodyń 

Wiejskich w Jasienicy realizowało projekt pod tytułem „Jo-
siynicki warzyni”. Oferentem zadania w imieniu KGW w Ja-
sienicy był Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organi-
zacji Rolniczych w Bielsku-Białej. Zadanie jest współfinan-
sowane ze środków Województwa Śląskiego. Wartość projek-
tu wynosi 11 805 zł, z czego 9 400 zł to kwota dotacji, a pozo-
stała część to udział własny i wkład osobowy. Celem inicjaty-
wy jest kultywowanie lokalnej tradycji ludowej oraz uczest-
nictwo w wydarzeniach kulturalnych, społecznych i religij-
nych. Pozyskane środki przeznaczono na zakup 4 kompletów 
stroju śląskiego wraz z butami i dodatkowo 2 białe bluzki do 
stroju.  

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w większej liczbie 
osób, promują swoją miejscowość Jasienicę i gminę Jasienica 
na przeglądach i konkursach takich jak: Festiwal Tradycji 
„Kulinarne Pogranicze” w Jasienicy, Dożynki Gminne w Ja-
sienicy, Dożynki Parafialne w Jasienicy, Pielgrzymka Kół Go-
spodyń Wiejskich do Rychwałdu.  

 

Z MARZENIAMI O III LIDZE 
Wiele gratulacji i powinszowań otrzymali za-

wodnicy, trenerzy i kadra zarządzająca LKS 

Drzewiarz Jasienica w niedzielę 29 września pod-

czas uroczystości 70-lecia klubu. Nie zabrakło ży-

czeń na szybki awans do III ligi i – jak to w świecie 

piłki przystało – meczu pomiędzy obecną drużyną a 

byłymi zawodnikami Drzewiarza. 
Oficjalna część uroczystości odbyła się w Sali 

Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy, w sąsiedz-
twie boiska, na którym drużyny zespołu jako gospoda-
rze przyjmują rywali podczas ligowych rozgrywek. 
Wójt Janusz Pierzyna w bardzo osobistym wystąpie-
niu przedstawił rys historyczny klubu, od 30 lat bli-
skiego jego sercu i miejscu zamieszkania. Następnie w 
towarzystwie przewodniczącego Rady Gminy Jasieni-
ca Czesława Machalicy na ręce prezesa klubu Seba-
stiana Bednarza przekazał podziękowania, gratulacje i 
życzenia oraz upominki. „Dzisiejsza uroczystość sta-
nowi okazję do złożenia hołdu założycielom Klubu 
oraz tym wszystkim, którzy na przestrzeni minionych 
lat przyczynili się do jego rozwoju. Z dumą i radością 
obserwujemy kolejne osiągnięcia podopiecznych LKS 
Drzewiarz Jasienica, doceniamy również starania 

władz Klubu o wychowanie kolejnych pokoleń spor-
towców” – przekazał wójt w liście gratulacyjnym. 

Prezes Podokręgu Bielsko-Biała Śląskiego Zwią-
zku Piłki Nożnej Marek Kubica wraz z wiceprezesem 
Januszem Mędrzakiem i członkiem Prezydium 
Pawłem Lewkowiczem przekazali pamiątkowy gra-
werton podpisany przez prezesa Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej Henryka Kulę oraz symboliczny czek na 
zakup sprzętu i worek piłek. 
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Z MARZENIAMI O III LIDZE 
Obchody jubileuszu 70-lecia Drzewiarza Jasieni-

ca rozpoczęły się wcześniej od meczu wspomnień. W 
obecności kibiców oraz trenerów z poprzednich lat z 
Lucjanem Zającem na ławce trenerskiej oldbojów, 
exzawodnicy rzucili wezwanie obecnej drużynie, pro-
wadzonej przez Konrada Kudera. Co ciekawe, po 
pierwszych 35. minutach „goście” prowadzili 2:1. Li-
stę strzelców w 15. minucie otworzył Marcin Bebek, a 
gdy 5 minut później Szymon Jastrzębski wyrównał 
strzałem w okienko, to „starsi panowie” w ostatniej 
akcji pierwszej połowy odzyskali prowadzenie po sa-
mobójczym trafieniu Roberta Basiury. Po przerwie 
drugie 35 minut było już strzeleckim popisem Pawła 
Góry. Bramkarz V-ligowców przekazał bowiem ręka-
wice Szymonowi Paszkowi i ruszył do ataku. To on w 
45. minucie doprowadził do wyrównania, a gdy 6 mi-
nut później Szymon Jastrzębski znowu przymierzył w 
okienko i zapewnił Drzewiarzowi prowadzenie, to 
Paweł Góra zaimponował w ostatnim kwadransie gry, 
trafiając jeszcze 4 razy z rzędu, ustalając wynik spo-
tkania na 7:2. 

Obecnie zespół seniorów Drzewiarza występuje 
w II Lidze Śląskiej, czyli na szóstym szczeblu roz-
grywkowym. Juniorzy grają w II Lidze Wojewódzkiej 
A1, juniorzy młodsi w III lidze. Klub ma również ze-
społy młodszych roczników: trampkarzy, młodzików, 
a poprzez Akademię Drzewiarza grupy naborowe z 
przedszkolakami, chłopcami i dziewczynkami. Jak 
wylicza prezes Sebastian Bednarz, to łącznie około 
200 dzieci oraz seniorów i oldbojów. 

– Dziękuję tym wszystkim, którzy mi zaufali i 
próbuję realizować swój plan, w którym, patrząc w 

przyszłość w perspektywie 10 lat, chcemy z zespołem 
seniorów znaleźć się w III lidze. Chcemy też za rok, 
najdalej dwa, utworzyć zespół rezerw, w którym bę-
dzie mogła grać nasza młodzież, która kończąc wiek 
juniora, nie przebije się do pierwszej drużyny. Perełki 
z juniorów dołączą do kadry pierwszego zespołu, ale 
nie zapominamy o pozostałych zawodnikach, tylko 
chcemy im zapewnić miejsce do gry i związania się z 
klubem na dłużej – mówi prezes Sebastian Bednarz, 
który za namową wójta Janusza Pierzyny w lipcu 
ub.roku przejął kierowanie klubem w trudnych dla 
niego chwilach. – Zacząłem od ratowania sytuacji, bo 
w momencie przyjścia miałem w drużynie seniorów, 
która spadła z IV ligi i się rozpadła, tylko dwóch za-
wodników. W miesiąc musieliśmy skompletować ze-
spół i to się udało z całkiem dobrym skutkiem, bo wy-
graliśmy klasę okręgową i awansowaliśmy do V ligi. 
Teraz skupiamy się na budowaniu i umacnianiu zespo-
łu, żeby powalczyć w perspektywie dwóch-trzech lat o 
awans i to jest mój prywatny plan – mówi prezes. 

.
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40-LECIE ZESPOŁU DUDOSKI 
Dużo wspomnień i nostalgii, moc życzeń, gratu-

lacji i podziękowań, sporo humoru, a przede 
wszystkim piękny i żywiołowy występ – tak wyglą-
dał jubileusz Regionalnego Zespołu Dudoski, który 
świętował swoje 40-lecie. 

Po powitaniach kierownictwo zespołu złożyło po-
dziękowania wójtowi Januszowi Pierzynie i Radzie 
Gminy Jasienica, dyrektor GOK Jasienica Agnieszce 
Bronowskiej oraz kierownikowi filii GOK w Między-
rzeczu Górnym, kołom PZKO z Sibicy i Lesznej Dol-
nej (Czechy), a także zaprzyjaźnionym artystom Flo-
rianowi Kohutowi i Juliuszowi Wątrobie. 

Wtedy na scenie rozpoczęło się ogniste śpiewanie 
i tańcowanie. Licznie zgromadzona publiczność żywo 
reagowała na maestrię muzyków, wokalistów i tance-
rzy (biorąc również aktywny udział w niektórych tań-
cach!), a na koniec koncertu zgotowała artystom 
„standing ovation”. 

Po bisach przyszła pora na życzenia i gratulacje. 
Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna wraz z prze-
wodniczącym Rady Gminy Czesławem Machalicą zło-
żyli serdeczne podziękowania dla byłych i obecnych 
członków Regionalnego Zespołu „Dudoski”. „Przez la-
ta występy Zespołu pod przewodnictwem wszech-
stronnego muzyka śp. Janusza Kobzy stały się nieod-
łącznym elementem życia kulturalnego. Dziś coraz 
częściej również poza granicami naszego Regionu 
przynoszą chlubę dziedzictwu muzycznemu gminy Ja-
sienica. (…) bardzo cieszy, że Dudoski z wielkim za-
angażowaniem udowadniają, jak wiele wnoszą w na-
szą muzyczną tradycję. Dziękujemy za to zaangażo-
wanie, sumienną i rzetelną pracę artystyczną. Proszę 
przyjąć najlepsze gratulacje i życzenia wszelkiej po-
myślności, aby kolejne lata również obfitowały we 
wspaniałe sukcesy i rodziły się kolejne talenty, a po-
dejmowany trud był źródłem satysfakcji i społecznego 
uznania” – napisali wójt Janusz Pierzyna i przewodni-
czący Rady Gminy Jasienica Czesław Machalica. Na-
stępnie wójt wraz z dyrektor Agnieszką Bronowską 
wręczyli pamiątkowe medale i dyplomy. 

Gratulacje złożyli również: przewodniczący Rady 
Powiatu Bielskiego Jan Borowski, delegacje kół PZ-
KO, przedstawiciele zespołów regionalnych oraz arty-
sta plastyk Florian Kohut, który obdarował członków 
zespołu pamiątkowymi, malarskimi miniaturami. 

Historia, wyjazdy i koncerty zespołu, mogą po-
służyć za scenariusz do wielu filmów. Dlatego na ju-
bileuszowej gali, rozdano „Góralskie Oskary”. 

Nagrody zostały przyznane w kategoriach: 
• Najlepsze sceny kaskaderskie – taniec z ciupagą 
• Najlepsze zbójowanie i hajdukowanie 
• Najlepsza interpretacja wokalna pieśni wykona-

nych w autobusie 
Jak na uroczysty jubileusz przystało, nie zabrakło 

gromkiego 100 lat i degustacji pysznego tortu.  
Koncert odbył się 5 października 2024 r. w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Jasienicy i był poświę-
cony pamięci Janusza Kobzy – jednego z założycieli 
zespołu. Śp. Janusz Kobza odszedł do niebiańskiej, 
góralskiej kapeli w lutym 2024 r. Regionalny Zespół 
Dudoski działa w filii GOK w Międzyrzeczu Górnym. 

Źródło: GOK Jasienica

Historia zespołu: 
Pierwotnie grupa działała pod nazwą Zespół 

Folklorystyczny Pieśni i Tańca „Holajnicy”, powsta-
ła w 1983 roku. Założycielami byli Janusz Kobza i 
Antoni Siedlaczek. Skład stanowili uczniowie ostat-
nich klas szkół podstawowych, średnich i studenci z 
Bielska-Białej. W 2003 roku zespół przekształcił się 
w Regionalny Zespół „Dudoski” i do 2012 r. odby-
wał próby w Miejskim Domu Kultury w Bielsku-
Białej. Od stycznia 2013 r. zespół rozpoczął działal-
ność w filii GOK w Międzyrzeczu Górnym pod pa-
tronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy. 

Założycielem był Janusz Kobza, który zajął się 
również choreografią i muzyką. Przez długie lata był 
też kierownikiem artystycznym zespołu. Obecnie ze-
spół prowadzą Agnieszka Kanafek i Wojciech Kobza. 
Grupa jest zespołem wielopokoleniowym, a podkład 
muzyczny wykonuje kapela w składzie: troje skrzy-
piec, kontrabas, akordeony i wakat. Prezentowana 
też jest gra na dudach, trąbicie i fujarkach. Program 
zespołu stanowią pieśni i tańce Ziemi Żywieckiej i 
okolic Cieszyna oraz tańce słowackie i zakopiańskie. 

Grupa prezentowała się na wielu imprezach kra-
jowych i zagranicznych, m.in. Tydzień Kultury Be-
skidzkiej, Lato w Jasienicy, a za granicą: we Francji, 
Słowacji, Czechach, Niemczech, Serbii i na Wę-
grzech. Występy cieszyły się dużym uznaniem, czego 
dowodem jest wiele dyplomów, podziękowań, listów 
pochwalnych i pamiątek. 
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WIESZCZĘTA ŚPIEWAJĄ HYMN 
Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Wieszczętach uczestniczą w Ogólnopolskim 
Konkursie dla Szkół Podstawowych „Do hym-
nu!”. 

Wiosną Narodowe Centrum Kultury i Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w War-
szawie ogłosiło VII edycję Ogólnopolskiego Kon-
kursu dla Szkół Podstawowych „Do hymnu!”. Pla-
cówka oświatowa w Wieszczętach została zakwali-
fikowana do udziału w nim w maju 2024 roku. 

Organizatorom zależało m.in. na doskonaleniu 
przez młode pokolenie Polaków umiejętności po-
prawnego śpiewania polskiego hymnu narodowego, 
wzbudzeniu zainteresowania historią polskiego pań-
stwa i narodu, edukowaniu w celu utrzymania sza-
cunku dla symboli narodowych czy zwiększeniu za-
interesowania śpiewem i rozwój umiejętności mu-
zycznych, a więc emisji głosu, poprawnej intonacji, 
pamięci muzycznej, znajomości nut, wartości ryt-
micznych i interpretacji utworu muzycznego. 

Zadanie konkursowe polegało na grupowym 
wykonaniu jednogłosowo, „a capella” przez możli-
wie największą liczbę uczniów hymnu państwowe-
go oraz dwóch utworów hymnicznych, wybranych 
spośród 10 zaproponowanych przez organizatorów. 
Wykonanie konkursowe musiało odbyć się „na ży-
wo” i z pamięci, bez użycia nagłośnienia i playbac-
ku. Mogło w nim wziąć udział minimum 50 proc. 
uczniów szkoły i maksymalnie 150 szkół z terenu 
Polski. Wcześniej organizatorzy konkursu zorgani-
zowali dwudniowe warsztaty edukacyjne dla na-
uczycieli przygotowujących w szkołach konkurso-
we prezentacje, a w ich ramach praktyczne zajęcia z 
zakresu dyrygowania, prawidłowego odczytania 
materiałów nutowych zaproponowanych w Regu-
laminie pieśni hymnicznych oraz ich interpretacji. 

We wtorek 8 października o godz. 9.45 w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Wieszczętach odbył się pierwszy etap Konkursu. W 
uroczystym przesłuchaniu wzięła udział cała spo-

łeczność uczniowska klas I-III wraz z nauczyciela-
mi, która w mistrzowski sposób wyśpiewała hymn 
Polski oraz wybrane pieśni hymniczne: „Gaude Ma-
ter Polonia” i „Hymn Powstańców 1863”. Przed-
szkolaki z kolei w niecodzienny sposób przywitały 
jury i gości. Uczniowie wystąpili w odświętnych 
strojach z elementami biało-czerwonych symboli 
narodowych. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: sekre-
tarz gminy Jasienica Łucja Jenkner, Kinga Macura-
Klimczak z Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i 
Przedszkoli w Jasienicy, przewodniczący Rady Ro-
dziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Wieszczętach Sebastian Harędziński i zastępca 
przewodniczącego Rady Rodziców Agnieszka 
Strońska. Za przygotowanie i organizację konkursu 
w szkole odpowiadały dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wieszczętach Ilona Walach oraz 
Roma Tajduś, nauczycielka muzyki i uczestniczka 
wrześniowych warsztatów. O dekorację i oprawę 
sceniczną uroczystości zadbały: nauczyciel plastyki 
Dagmara Skowron i wychowawca klasy I Beata 
Włoch. 

Przesłuchania, rejestracji dźwięku i obrazu do-
konało jury w składzie: dr hab. Małgorzata Chyła, 
adiunkt na Wydziale Twórczości, Interpretacji i 
Edukacji Muzycznej Akademii Muzycznej w Kra-
kowie, oraz prof. dr hab. Wiesław Delimat, kierow-
nik Katedry Muzyki Kościelnej przy Uniwersytecie 
Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. Przed spo-
łecznością szkolną teraz okres oczekiwania na drugi 
etap konkursu – przesłuchanie przez jury centralne 
nagrań prezentacji konkursowych szkół wyłonio-
nych w pierwszym etapie i wyłonienie na ich pod-
stawie laureatów ogólnopolskich i wojewódzkich. 
Ogłoszenie wyników nastąpi 25 listopada na stronie 
internetowej Narodowego Centrum Kultury w War-
szawie. 

Barbara Mikołajczyk 
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KAROL DUBIEL Z MEDALAMI 
Złoto i brąz przywiózł Karol Dubiel z presti-

żowego XXIV Festiwalu Badmintona – Mazovia 
Cup 2024, rozegranego w weekend 5 i 6 paź-
dziernika w Zielonce pod Warszawą. 

Karol Dubiel, zawodnik Beskidzkiego Klubu 
Badmintona Set Mazańcowice, wystartował w obu 
rozgrywkach par w kategorii U17. W deblu z Grze-
gorzem Sepioło z Częstochowskiej Akademii Bad-
mintona pewnie wyszli z grupy i zatrzymali się do-
piero w półfinale, przegrywając z późniejszymi 
zwycięzcami całego turnieju, a następnie zwycięży-
li mecz o trzecie miejsce, ostatecznie zdobywając 
brązowy medal. 

Jeszcze lepiej Karol wypadł w mikście z Oliwą 
Surowiec z UMKS Koliber Dąbrówka. W tym wy-
padku para zwyciężyła wszystkie mecze, zdobywa-
jąc złote medale. 

W trakcie tego festiwalu w ramach Otwartego 
Grand Prix Juniorów Młodszych i Młodzików 
Młodszych rywalizowali także inni zawodnicy 

BKB Set Mazańcowice w kategoriach U13 i U17: Antoni 
Białek, Marlena Pudło, Maja Paszek i Tymoteusz Stefa-
niuk. 

UDANE ROZPOCZĘCIE SEZONU 
Karolina Klajmon, mieszkanka i stypendystka sportowa Gminy 

Jasienica, po krótkiej przerwie wakacyjnej wraca do pływackiej 

rywalizacji.  
Sezon 2024/2025 zainaugurowała w sobotę 28 września bardzo do-

brymi startami podczas zawodów Grand Prix Małopolski/Sobota Pły-
wacka w Oświęcimiu. 

Karolina czterokrotnie wywalczyła drugie miejsca: w startach na 100 
m stylem dowolnym (1:05.01 – rekord życiowy), 400 m stylem zmien-
nym (5:38.10 – rekord życiowy), 100 m stylem motylkowym (1:08,77 – 
rekord życiowy) oraz 100 m stylem grzbietowym. Wywalczyła również 
3 miejsce na 100 m stylem klasycznym (1:25.86 – rekord życiowy). 

Po podsumowaniu zawodów Karolina została Najlepszą Zawodnicz-
ką Grand Prix Małopolski w kategorii dziewcząt 14-letnich. 

WIELKI SUKCES DZIEWCZĘCEGO KARATE 
Srebrny i dwa brązowe medale przywiozły 

z międzynarodowego turnieju w Świnoujściu 
zawodniczki Uczniowskiego Klubu Sportowe-
go Karate Kyokushin z Rudzicy i Mazańco-
wic. 

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Mło-
dzieżowców, Młodzików i Kadetów w Karate 
Kyokushin w Świnoujściu odbyły się w sobotę 
28 września. Aleksandra Zajas została wicemi-
strzynią Polski, natomiast trzecie miejsca zdoby-
ły Amelia Danel i Dominika Kocoń. – Tym sa-
mym z medalami tak ważnych zawodów wróciły 
wszystkie nasze zawodniczki, biorące udział w 
turnieju i reprezentujące gminę Jasienica – in-
formuje Sławomir Jurczak, trener mazańcowic-
ko-rudzickiego klubu karate, sensei i kierownik 
drużyny. 

Łącznie w zawodach wystartowało 140 kara-
teków z 39 klubów z całej Polski.  

Organizatorem Mistrzostw była Świnoujska Aka-
demia Karate Kyokushin kierowana przez sensei Paw-
ła Sujkę, a sędzią głównym zawodów był shihan An-
drzej Drewniak. .
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MEDALE DLA BADMINTONISTÓW 
Ostatni weekend września był bardzo pra-

cowity dla zawodników Beskidzkiego Klubu 
Badmintona Set Mazańcowice. W efekcie przy-
wieźli ze sobą złoto, dwa srebrne medale i mnó-
stwo doświadczeń. 

Złoty medal zdobył Tymoteusz Stefaniuk pod-
czas Krajowego Turnieju Juniora Młodszego w 
Szczucinie, pewnie wygrywając wszystkie poje-
dynki i stając na najwyższym miejscu na podium. 

Z kolei Maja Paszek i Maksymilian Pawlik re-
prezentowali klub w XXI Warszawskim Otwartym 
Festiwalu Badmintona w Józefosławie k. Warsza-
wy. Maja, osłabiona po przebytym przeziębieniu, 
rozpoczęła turniej od singlowych pojedynków, do-
chodząc do ćwierćfinału. Z kolei w deblu w parze 
z Wiolettą Kamolą, reprezentującą KS Hubertus 
Zalesie Górne, wyszły z grupy wygrywając 
wszystkie mecze, a następnie także ćwierćfinał i 
półfinał. Dały się zatrzymać dopiero w finale, 
gdzie uległy w dwóch setach do 19, zdobywając 
tym samym srebrny medal. 

Maksymilian również świetnie poradził sobie w 
deblu w parze z Kacprem Grabarzem z UKS Ko-
rona Pabianice Badminton. Razem pewnie wyszli z 

grupy i zwycięsko przeszli przez półfinał, aby w finale 
uznać wyższość reprezentantów WKS Śląsk Wrocław. 

Trzecim weekendowym turniejem zawodników BKB 
Set Mazańcowice był międzynarodowy występ młod-
szych badmintonistów, Marleny Pudło i Antoniego Białka 
w reprezentacji województwa śląskiego. Śląska kadra 
wzięła udział w Slovak Youth International U13 2024, 
turniej bardzo mocno obsadzony, z zawodnikami z całego 
świata. Dla Marleny i Antka to były pierwsze międzyna-
rodowe  zawody, dzięki temu zdobyli cenne zawodnicze 
doświadczenia. 

OLIWIA JANOS ZE SREBRNYM 
MEDALEM 

Oliwia Janos, mieszkanka gminy Jasienicy i za-
wodniczka Klubu Impact Akademia Gorilla Biel-
sko-Biała, w sobotę 28 września zdobyła srebrny 
medal na turnieju ju-jitsu Copa Silesia 6 w Gliwi-
cach w kategorii wiekowej junior młodszy. 

To kolejny sukces mieszkanki gminy Jasienica, któ-
ra trenuje brazylijskie ju-jitsu oraz judo. W ub.roku w 
katowickim turnieju Ogólnopolskiej Ligi Dzieci i Mło-
dzieży w Ju-Jitsu Sportowym zdobyła 3. miejsce. 
Przypomnijmy, jej trenerami są mama Monika Janos 
oraz Paweł Dziubiński, którzy wspólnie przygotowują 
się do Mistrzostw Polski, zaplanowanych na listopad. 

TURNIEJOWE PODIUM  
DLA KARATEKÓW 

W sobotę 21 września w Rudzie Śląskiej odbył się IX 
Puchar Śląska Dzieci i Młodzieży w karate Kyokushin.  

Wzięło w nim udział 264 zawodników reprezentujących 
26 klubów. Uczniowski Klub Sportowy Karate Kyokushin-
kan wystawił swoich zawodników i znalazł się na podium, 
zajmując III miejsce w klasyfikacji drużynowej. 

Organizatorem wydarzenia był Rudzki Klub Kyokushin 
Karate.  

Oto wyniki poszczególnych zawodników w ich katego-
riach wiekowych i wagowych: 

1 miejsce – na szczycie podium 
w kategorii kumite znaleźli się: 

• Hanna Szafron  
• Michał Danel  
• Pola Janusik 
• Zofia Kowalczyk  
• Klaudia Caputa 

2 miejsce – srebro w 
kategorii kumite i kata 
zdobyli: 

• Pola Janusik (kata) 
• Nina Gabryś (kumite) 
• Kacper Karosek (kata) 
• Helena Adamczyk (kumite) 

3 miejsce – brąz w kategorii kumi-
te wywalczyli: 

• Aniela Stocka 
• Filip Szadorski 
• Gabriela Adamczyk 
• Liliana Binda 
• Vasyliev Heorhil 
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KOLEJNE MEDALE KARATEKÓW 
Zawodnicy Klubu Kyokushin-kan Ka-

rate, trenujący w szkołach w Mazańcowi-
cach i Rudzicy, zdobyli II miejsce w kla-
syfikacji drużynowej podczas III Otwar-
tych Mistrzostw Powiatu Rybnickiego, 
rywalizując z 27 klubami z Polski i Czech. 

W zawodach wzięło udział 197 uczestni-
ków. Trenerem klubu jest Sensei Sławomir 
Jurczak. 

Medale zdobyli: 
• Klaudia Caputa – 1 m. w kumite i 3 

m. w kata 
• Wiktoria Piszczek – 1 m. w kata 
• Dominika Kocoń – 1 m. w kumite 
• Hanna Szafron – 1 m. w kumite 
• Liliana Binda – 2 m. w kumite i 2 

m. w kata 
• Zuzanna Kudzia – 2 m w kumite 
• Vasyliev Heorhil – 2 m. w kumite 
• Tymofieev Aleksandr – 2 m. w ku-

mite 
• Filip Frączek – 3 m. w kumite 

• Michał Danel – 2 m. w kumite 
• Franciszek Wrzoł – 3 m. w kumite 
• Zofia Kowalczyk – 3 m. w kumite 

Zawody odbyły się 14 września, w Czerwionce-Leszczynach 

„Sukcesu nie mierzy się ilością pucharów, ale tym, jaki dystans musiałaś prze-

być, aby dotrzeć w miejsce, w którym jesteś stamtąd, gdzie byłeś.”  

„Sukces to suma niewielkiego wysiłku powtarzanego z dnia na dzień.” 
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Do 22 listopada w sali ekspo-

zycyjnej „Ogród Tradycji” w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Ja-
sienicy (Jasienica ul. Modrze-
wiowa 1360 A), można oglądać 
wystawę malarstwa pt. „3 z Ate-
lieru Mlejn”.  

Na wystawie swoje prace pre-
zentują: 
• Anna Holtseva  
• Zina Rampírová 
• Milan Škrabánek  

Wernisaż wystawy odbył się 
11 października. W trakcie wyda-
rzenia wystąpił duet: Maria 

Szczygieł – wokal, Bartłomiej 
Szyma – saksofon 

Wystawa realizowana w ra-
mach partnerskiej współpracy 
pomiędzy Muzeum a galerie 
Mlejn w Ostrawie a Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Jasienicy. 

** 
W niedzielę 13 października 2024 r. w filii GOK w 

Mazańcowicach odbył się VII Turniej Szachowy o 
Puchar Wójta Gminy Jasienica. 

Po zaciętych rozgrywkach na podium uplasowali 
się: 

1. Dawid Marekwica 
2. Mateusz Kosmala 
3. Daniel Świątnicki 

Serdecznie gratulujemy! 
 
 

*** 
Miło nam poinformować, że Jury Relacji IX Mię-

dzypokoleniowych Spotkań Teatralnych przyznało wy-
różnienia dla: 

• Faustyny Baran /Teatr Ryba Latająca/ za kreację 
autorską w duodramie „Kobiety w oblężeniu” w re-
żyserii Anny Maśki  

• Karoliny Słonki /Teatr Ryba Latająca/ za rolę Poli 
Nireńskiej w duodramie „Kobiety w oblężeniu” w 
reżyserii Anny Maśki 
Teatr Ryba Latająca działa w filii GOK w Mazań-

cowicach, zajęcia prowadzi Anna Maśka. 
*** 

Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy zapra-
sza dzieci w wieku od 4 do 6 lat na zajęcia dzie-
cięcej grupy „Figielek”.  
Zajęcia obejmują: 

• zabawy taneczne i ruchowe 
• śpiewanie piosenek 
• zabawy manualne 

• ćwiczenia pamięci i koncentracji  
• integrację z rówieśnikami  

Zajęcia odbywają się we wtorki w godz. od 
16.00 do 17.00, zajęcia płatne 30 zł/miesiąc. 
Szczegółowe informacje i zapisy pod nr tel.:  
33 821 20 56. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy i filie zapraszają na warsztaty, wystawy, zajęcia... Oferta 
jest bogata i różnorodna. Na bieżąco informujemy na: stronie www.gokjasienica oraz Facebo-
oku www.facebook.com/gminnyosrodekkultury.jasienica 
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznawstwa, 

przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

PIEROGI mrożone 
Domowe Pierogi Agaty 

z Międzyrzecza Górnego, 

Produkowane ręcznie, systemem rze-

mieślniczym,  bez konserwantów i wzmac-
niaczy smaku. 

  W ofercie: PIEROGI:  ruskie,  z mięsem,  

szpinakiem, brokułem, serem,  pieczarką, 

meksykańskie, owocowe i inne. 

          Z mąki pszennej i orkiszowej 

KROKIETY, USZKA, 

DARMOWA DOSTAWA na terenie Gmin: Ja-

sienica, Jaworze, Chybie, Bielsko-Biała, 

Dostarczymy darmową próbkę do degustacji. 

  Jak kupić nasze wyroby? 

   Wstarczy zadzwonić: 727 929 646, 

Od poniedziałku do soboty  8:00 – 20:00 

             FB: Pierogi Agaty 
          e-mail: pierogiagaty@gmail.com 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

KAMIENIE PRZY DRODZE  – CZY LEGALNE? 

Zdarza się, że właściciele nieruchomości sąsiadujących z drogą, ustawiają przy drodze różnego 
rodzaju kamienie lub paliki, które mają uniemożliwić użytkownikom drogi wjazd na nieruchomość. Je-
śli są one ustawiane przy wąskich drogach, może to istotnie utrudnić ruch na drodze, np. podczas 
wymijania się pojazdów. Takie zabezpieczenia własnych posesji są nielegalne.  

Warto przypomnieć, że zgodnie z art. 40 ust. 1 Ustawy o drogach publicznych „Zajęcie pasa dro-
gowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg” wy-
maga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa drogowego po-
biera się opłatę, ustalaną jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogo-
wego, stawki opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego. Zaję-
cie pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi może skutkować wymierzeniem kary pieniężnej 
w wysokości 10-krotności opłaty. 

Reklama 

w miesięczniku  
„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  

 za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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